

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G - FARDO COM 50 UNIDA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	FRD	23,3333	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO BORDIGNON LTDA.	78.405.644/0001-57	37,961	LT	3,899	148,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	J.C.GADENS & CIA.LTDA	02.497.031/0001-25	18,07	LT	3,875	70,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VIDRO LISO	SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	23.074.665/0001-45	0,48	M2	58,00	27,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHAPA DE CALHA	SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	23.074.665/0001-45	0,36	MT2	65,00	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VIDRO CANELADO	SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	23.074.665/0001-45	0,104	M2	58,00	6,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVICO DE CONCERTO DE TELEVISAO	ELETRONICA RADIEIRO - EDGAR BAUNGART	11.667.202/0001-08	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMOTRIGINA 100 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	19,79	79,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALPRAZOLAM 0,5 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	37,05	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIVAROXABANA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	10,00	CX	173,75	1.737,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CICLESONIDA 50 MCG, COM 120 DOSES.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	39,78	159,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LATANOPROSTA 2,5 ML COM 50 MCG/ML.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	UN	89,14	178,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE BUPROPIONA XL 300 MG	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	2,00	CX	140,59	281,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	8,00	CX	28,98	231,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	79,99	159,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 250MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	4,00	CX	30,30	121,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.355.394/0001-51	4,00	CX	15,31	61,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO 50 MCG	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	4,00	CX	179,99	719,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	108,49	433,96

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALSARTANA 160MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	6,00	CX	33,69	202,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG CAIXA COM 28	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	33,38	66,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HYABAK	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	59,99	239,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG.	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	4,00	CX	34,50	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOPIDOGREL 75MG	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	24,95	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%, 5 ML.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	4,00	CX	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VILDAGLIPTINA 50MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	2,00	CX	144,98	289,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AZATIOPRIMA 50 MG	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	4,00	CX	127,50	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLIMEPIRIDA 1 MG COM 30 COMP	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	3,00	CX	20,33	60,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	10,00	CX	60,90	609,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EZETIMIBE 10 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	3,00	CX	50,78	152,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	9,71	38,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	29,94	119,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOZAPINA 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	111,00	444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	6,00	CX	6,30	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MIRTAZAPINA 30MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	3,00	CX	123,69	371,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FLETOP LOÇÃO.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	3,00	UN	59,16	177,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	FR	14,99	29,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALPRAZOLAM 1 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	14,70	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACETILCISTEINA 600MG, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL CX C/ 16 ENV	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	4,00	CX	46,90	187,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	10,00	CX	100,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	6,00	CX	79,90	479,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOBAZAM 10 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	15,00	CX	12,72	190,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLIMEPIRIDA 2 MG COM 30 COMP	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	8,00	CX	25,90	207,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL 200 MG/ML, IM.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	UN	56,03	224,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LISINOPRIL 20 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	49,93	199,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXPANTENOL 50 MG/G,10 G.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	29,40	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BACLOFENO 10 MG CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	20,00	CX	13,99	279,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	8,00	CX	29,88	239,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PREGABALINA 75MG C/30 CAPS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	6,00	UN	59,99	359,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	6,00	CX	34,92	209,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG+ BUDESONIDA 400	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	10,00	CX	62,64	626,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BESILATO DE ANLODIPINO 2,05 M, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	19,02	38,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORTALIDONA 25 MG	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	3,00	CX	5,60	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALOPURINOL 100MG	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	1,05	2,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	12,00	CX	37,00	444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANELATO DE ESTRONCIO 2G CAIXA COM 56 SACHES.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	259,90	519,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%COLIRIO FRASCO 5ML	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	54,38	217,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PANTOPRAZOL 40 MG C/ 28	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	24,96	49,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARBAMAZEPINA CR 400 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	15,00	CX	117,58	1.763,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLCHICINA 1 MG	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	4,00	CX	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARBAMAZEPINA CR 200 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	46,81	93,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DOBESILATO DE CÁLCIO 500 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	12,00	CX	50,25	603,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALSARTANA 80MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	2,00	CX	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE VENLAXINA 75MG.	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	8,00	CX	63,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUROATO DE FLUTICASONA/TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25 MCG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	71,39	285,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100 MG. CAIXA COM 28 CP.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	12,00	CX	155,64	1.867,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ATENOLOL 100 MG	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	14,94	29,88

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO METFORMINA 500 MG.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	6,00	CX	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200 MG. CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	10,00	CX	69,958	699,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	6,63	26,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG.	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	4,00	CX	67,65	270,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIOGENESTE 2 MG.CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	178,00	712,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	71,00	284,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DAPAGLIFLOZINA 10 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	1,00	CX	93,10	93,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	70,47	281,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BENFOTIAMINA 150 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	48,59	194,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	8,00	CX	174,10	1.392,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PANTOPRAZOL 20 MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	14,97	29,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACETATO DE FLUORMETOLONA 0,1%, 5ML	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	3,00	UN	23,69	71,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	12,00	CX	59,99	719,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TOPIRAMATO 100MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	2,00	CX	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	49,90	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	49,75	99,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILOSTAZOL 50 MG CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	23,68	47,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMISULPRIDA 50 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	3,00	CX	65,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Carbonato de Lítio 450MG CR	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	12,00	CX	40,96	491,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NOVAFIBRA CAIXA COM 10 SACHES.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	5,00	CX	40,28	201,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	9,00	CX	35,59	320,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEFLAZACORTE 6 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	12,00	CX	19,89	238,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÁCIDO NICOTÍNICO 500 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	41,60	83,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARBONATO CALCIO 500 MG	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	58,39	116,78

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.355.394/0001-51	4,00	CX	15,31	61,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG.	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	3,00	CX	34,50	103,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	9,71	38,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	79,99	159,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEFLAZACORTE 6 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	12,00	CX	19,89	238,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DAPAGLIFLOZINA 10 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	93,10	186,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXPANTENOL 50 MG/G,10 G.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	29,40	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	8,00	CX	28,98	231,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMOTRIGINA 100 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	19,79	79,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARBONATO CALCIO 500 MG	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	58,39	116,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACETILCISTEINA 600MG, PÔ PARA SOLUÇÃO ORAL CX C/ 16 ENV	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	4,00	CX	46,90	187,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLIMEPIRIDA 2 MG COM 30 COMP	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	8,00	CX	25,90	207,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG.	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	4,00	CX	67,65	270,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALSARTANA 160MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	6,00	CX	33,69	202,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ATENOLOL 100 MG	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	14,94	29,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE VENLAXINA 75MG.	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	8,00	CX	63,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PANTOPRAZOL 20 MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	14,97	29,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMISULPRIDA 50 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	3,00	CX	65,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SULFASSALAZINA 500MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	10,00	CX	63,34	633,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILOSTAZOL 50 MG CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	23,68	47,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL 200 MG/ML, IM.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	UN	56,03	224,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALPRAZOLAM 1 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	14,70	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.355.394/0001-51	10,00	CX	15,31	153,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%, 5 ML.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	10,00	CX	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AZATIOPRIMA 50 MG	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	4,00	CX	127,50	510,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLIMEPIRIDA 1 MG COM 30 COMP	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	3,00	CX	20,33	60,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	10,00	CX	100,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARBAMAZEPINA CR 200 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	46,81	93,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%COLIRIO FRASCO 5ML	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	54,38	217,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	49,90	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NOVAFIBRA CAIXA COM 10 SACHES.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	40,28	161,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PANTOPRAZOL 40 MG C/ 28	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	24,96	49,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BACLOFENO 10 MG CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	20,00	CX	13,99	279,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100 MG. CAIXA COM 28 CP.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	10,00	CX	155,64	1.556,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIVAROXABANA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	10,00	CX	173,75	1.737,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 250MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	4,00	CX	30,30	121,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE BUPROPIONA XL 300 MG	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	2,00	CX	140,59	281,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARBAMAZEPINA CR 400 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	14,00	CX	117,58	1.646,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VILDAGLIPTINA 50MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	2,00	CX	144,98	289,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MIRTAZAPINA 30MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	123,69	247,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG+ BUDESONIDA 400	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	10,00	CX	62,64	626,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LISINOPRIL 20 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	3,00	CX	49,93	149,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLCHICINA 1 MG	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	4,00	CX	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANELATO DE ESTRONCIO 2G CAIXA COM 56 SACHES.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	259,90	519,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO 50 MCG	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	4,00	CX	179,99	719,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIOPENESTE 2 MG.CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	178,00	712,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	8,00	CX	174,10	1.392,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	108,49	433,96

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 7/115

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOPIDOGREL 75MG	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	24,95	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOZAPINA 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	111,00	444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23.312.871/0001-46	5,00	CX	79,90	399,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO METFORMINA 500 MG.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	6,00	CX	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	70,47	281,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUROATO DE FLUTICASONA/TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25 MCG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	71,39	285,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TOPIRAMATO 100MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	2,00	CX	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	6,00	CX	34,92	209,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALOPURINOL 100MG	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	1,05	2,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOBAZAM 10 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	12,00	CX	12,72	152,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HYABAK	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	59,99	239,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	6,63	26,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	6,00	CX	6,30	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	49,75	99,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	9,00	CX	35,59	320,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	FR	14,99	29,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CICLESONIDA 50 MCG, COM 120 DOSES.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	39,78	159,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Carbonato de Lítio 450MG CR	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	12,00	CX	40,96	491,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÁCIDO NICOTÍNICO 500 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	CX	41,60	83,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	3,00	CX	29,94	89,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACETATO DE FLUORMETOLONA 0,1%, 5ML	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	3,00	UN	23,69	71,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALPRAZOLAM 0,5 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	37,05	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200 MG. CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	10,00	CX	69,958	699,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	10,00	CX	60,90	609,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	4,00	CX	71,00	284,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LATANOPROSTA 2,5 ML COM 50 MCG/ML.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	2,00	UN	89,14	178,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BENFOTIAMINA 150 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	48,59	194,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	12,00	CX	37,00	444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EZETIMIBE 10 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	CX	50,78	101,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG.	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	8,00	CX	29,88	239,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PREGABALINA 75MG C/30 CAPS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	6,00	UN	59,99	359,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FLETOP LOÇÃO.	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	2,00	UN	59,16	118,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DOBESILATO DE CÁLCIO 500 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	12,00	CX	50,25	603,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT	17.676.642/0001-08	12,00	CX	59,99	719,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORTALIDONA 25 MG	DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	18.337.759/0001-20	4,00	CX	5,60	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DVDR 08 CANAIS HDCVI	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	1,00	UN	980,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FONTE 12V	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	4,00	UN	60,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONITOR 22,5	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	1,00	UN	880,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMERA HDCVI	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	8,00	UN	360,00	2.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HD 3 TERRA	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	1,00	UN	680,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FRASCO PARA COLETA DE ESCARRO, COM TAMPAS ROSQUEADAS QUE NÃO	EFETIVE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES	11.101.480/0001-01	1.000,00	UN	0,33	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-INFORMÁTICA	09.462.248/0001-49	1,00	UN	440,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME IMUNOHISTOQUIMICA	CITOPAR - CENTRO DE CITO-PATOLOGIA PARANÁ S/C LTDA	72.448.400/0001-75	1,00	UN	560,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA DA PORTA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	8,00	UN	0,50	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BIELETA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PARAFUSO SUBERBO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	30,00	UN	0,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA H3 24V	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ISOLANTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CINTA PLASTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	30,00	UN	0,50	15,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLACA DIODO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ALTERNADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CORREIA ELASTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CORREIA DOREÇÃO HIDRAULICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BUCHA DE BANDEJA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLANGE BOMBA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOIA COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RESERVATORIO AGUA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA DO RESERVATORIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ACOPLAMENTO DIREÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO AGULHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE TIC TAC	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DE FREIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO AGULHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUPORTE ESCOVA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE LONA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONECTOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA DRENO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL DE MILHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UN	75,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LANTERNA TRASEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	60,00	120,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA 3/8.	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	11,10	KG	7,027	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ETIQUETA DE PATRIMONIO PUBLICO ALUMINIO FLEXIVEL	ECM TECNOLOGIA EM IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	02.580.059/0001-21	1,00	LOTE	1.350,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE MONTAGEM E LUBRIFICAÇÃO MAQUINA DE COSTURA INDUST	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	140,00	UNI	2,59	362,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FERRO DE PASSAR ROUPAS - A VAPOR - MINIMO 1000W POTENCIA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 2 TRAMA	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	0,65	M	20,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA PRENSADA	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO QUEROSENE	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE CADEIRAS COM TROCA DE PISTÃO,	AFONSO GONCALVES DE OLIVEIRA 56574517087	21.648.800/0001-93	1,00	UN	1.258,00	1.258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	TURATTO & TURATTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA -	10.691.991/0001-50	36,90	LT	3,649	134,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,32	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	47,50	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTICO Nº18 COM 1,5cm DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UNI	0,38	2,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	PCT	7,20	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	CX	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	0,98	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	14,60	87,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	8,40	84,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO, BOBINA COM 25 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	54,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA EM BASTÃO, 8 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	0,66	5,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	PCT	2,95	88,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO 210mm x 280mm CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,44	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	3,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DE CETIM DUPLA FACE 10mt x 10mm CORES DIVERSAS, PROPORC	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	4,45	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEBRA CABEÇA EM APPELÃO, RESISTENTE, COM 54 PEÇAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	16,99	1.019,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	1,90	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	3,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	2,94	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	13,90	27,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	1,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,79	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	15,80	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX20M	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UNI	0,53	6,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,39	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL MICRO ONDULADO, 50x80cms, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,58	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	ROLO	2,15	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,38	11,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,98	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	0,78	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	UN	27,55	27,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	1,89	22,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	CX	9,72	77,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA DE BOA QUALIDADE FABRICAÇÃO N	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	10,90	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 18MMX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,90	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 55mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO DE CELOFANE MEDINDO 0,90 X 0,80 MT ALTURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	2,32	27,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CD - VIRGEM, BOBINA COM 100 UNIDADES 700 MB	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	BOBI	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LINHA 0,40mm COM 100 METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	80,00	UN	0,24	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	3,14	78,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	9,80	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UNI	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,13	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	PCT	16,80	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	2,45	14,70

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEBRA CABEÇA, EM PAPELÃO, RESISTENTE, COM 34 PEÇAS, IMGENS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	9,99	599,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	2,15	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	ROLO	114,50	114,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	10,95	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE DE USO GERAL 18mm x 50m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	2,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELESTICA COM ELASTICO DE 32mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	3,70	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,89	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,76	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	8,00	UN	1,16	9,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	BOBI	69,70	139,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	CX	2,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA OFICIO COM FERRAGEM OFICIO CRISTAL SOFT	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	UN	2,38	7,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 42mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,18	14,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE, TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,58	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	1,50	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	12,00	UN	1,59	19,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	PCT	3,70	148,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	40,00	UN	0,40	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 4 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	15,90	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	2,80	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,59	19,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	0,95	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,41	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,81	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	15,00	UN	12,92	193,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA COM 12	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS TAMANHO A4	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,45	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	80,00	UN	4,97	397,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	22,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	1,08	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,84	22,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	4,30	21,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL, TUBO DE 01 KG, FA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	6,00	TB	7,80	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA DOBRADA - COM GRAMPO PLASTICO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	UN	1,58	4,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFABETO EDUCATIVO EM EVA 3X3X3 CM, PACOTE COM 570 LETRAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	25,50	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/10, CAIXA COM 6000 UNIDA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	CX	17,95	53,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	12,00	UN	2,21	26,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,42	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOUHAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	7,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE LETRAS EM EVA, CONTENDO 30 ALFABETOS COMPLETOS, ME	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	45,90	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO PONTO 153x216mm CAPA DURA EM PAPELÃO 160 FLS - FLS INT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	8,70	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	18,30	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM 96 FOLHAS 1 MATERIA CAPA DURA COM ARAM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UNI	3,89	23,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	PCT	1,13	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	63,80	127,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	5,80	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	3,49	10,47

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,35	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,19	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	CX	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	38,90	38,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	0,84	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 23G CAIXA COM 06 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	8,00	CX	6,65	53,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	2,70	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	2,15	2,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	0,78	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE FIO CRU Nº 6 COLORIDO - PODEN SER VERDE, VERMELHO,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	27,30	27,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO DE COSTURA EM POLIESTER - DIVERSAS CORES - tubo 100 mts	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	0,90	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAR DE OLHINHOS ARTESANAIS TAMANHO P PCT COM 100 PARES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	PCT	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LAMINADO COM CARTOLINA, 45x59cm, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,55	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,81	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	13,90	27,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	CX	9,72	77,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/10, CAIXA COM 6000 UNIDA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	CX	17,95	53,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CD - VIRGEM, BOBINA COM 100 UNIDADES 700 MB	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	BOBI	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	3,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,94	88,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,84	22,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE POTE COM 15 ML - CAIXA COM 6 POTES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	CX	2,73	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	80,00	UN	0,24	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA DOBRADA - COM GRAMPO PLASTICO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	UN	1,58	4,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA OFICIO COM FERRAGEM OFICIO CRISTAL SOFT	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	UN	2,38	7,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	15,80	79,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	12,00	UN	2,21	26,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,32	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	PCT	7,20	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,98	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	40,00	UN	0,40	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	UN	27,55	27,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,41	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	10,95	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	PCT	16,80	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	12,00	UN	1,59	19,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,18	14,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL MICRO ONDULADO, 50x80cms, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,58	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DE CETIM DUPLA FACE 10mt x 10mm CORES DIVERSAS, PROPORC	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	4,45	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,79	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	3,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	1,08	21,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	CX	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,89	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	5,80	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	ROLO	114,50	114,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	15,00	UN	12,92	193,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFABETO EDUCATIVO EM EVA 3X3X3 CM, PACOTE COM 570 LETRAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	25,50	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	8,00	UN	1,16	9,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELESTICA COM ELASTICO DE 32mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	9,80	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	1,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	CX	2,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	18,30	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	2,45	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE LETRAS EM EVA, CONTENDO 30 ALFABETOS COMPLETOS, ME	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	45,90	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LINHA 0,40mm COM 100 METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA COM 12	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	1,50	1,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	22,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	PCT	1,13	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	1,50	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	ROLO	2,15	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX20M	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UNI	0,53	6,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	PCT	2,95	88,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM 96 FOLHAS 1 MATERIA CAPA DURA COM ARAM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UNI	3,89	23,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	3,49	10,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEBRA CABEÇA, EM PAPELÃO, RESISTENTE, COM 34 PEÇAS, IMGENS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	9,99	599,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO, BOBINA COM 25 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	54,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	80,00	UN	4,97	397,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,42	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	0,98	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UNI	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LAMINADO COM CARTOLINA, 45x59cm, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,55	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	2,80	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	3,14	78,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UNI	0,38	2,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,39	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO DE CELOFANE MEDINDO 0,90 X 0,80 MT ALTURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	2,32	27,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	38,90	38,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	0,78	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO PONTO 153x216mm CAPA DURA EM PAPELÃO 160 FLS - FLS INT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	8,70	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 23G CAIXA COM 06 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	8,00	CX	6,65	53,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE, TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,58	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,19	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL, TUBO DE 01 KG, FA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	6,00	TB	7,80	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	1,89	22,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE FIO CRU Nº 6 COLORIDO - PODEN SER VERDE, VERMELHO,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	27,30	27,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	14,60	87,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,13	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	3,70	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	4,30	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	CX	3,20	3,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	1,90	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 18MMX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,90	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 42mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	0,78	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 55mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	47,50	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEBRA CABEÇA EM APPELÃO, RESISTENTE, COM 54 PEÇAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	16,99	1.019,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	63,80	127,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,76	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	2,15	2,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	BOBI	69,70	139,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	2,70	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,35	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA EM BASTÃO, 8 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	0,66	5,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 4 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	15,90	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO DE COSTURA EM POLIESTER - DIVERSAS CORES - tubo 100 mts	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	0,90	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	0,84	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	2,15	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE DE USO GERAL 18mm x 50m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	2,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,59	19,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS TAMANHO A4	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,45	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	0,95	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO 210mm x 280mm CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,44	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	PCT	3,70	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	3,15	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAR DE OLHINHOS ARTESANAIS TAMANHO P PCT COM 100 PARES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	PCT	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOUHAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	7,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTICO Nº18 COM 1,5cm DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	ROLO	2,15	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX20M	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UNI	0,53	6,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	18,30	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	38,90	38,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL MICRO ONDULADO, 50x80cms, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,58	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	15,80	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	0,98	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	2,15	2,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	0,78	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	PCT	16,80	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 4 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	15,90	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	14,60	87,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	80,00	UN	4,97	397,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEBRA CABEÇA EM APPELÃO, RESISTENTE, COM 54 PEÇAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	16,99	1.019,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 42mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	BOBI	69,70	139,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	1,08	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	47,50	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LAMINADO COM CARTOLINA, 45x59cm, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,55	77,50



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,13	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO PONTO 153x216mm CAPA DURA EM PAPELÃO 160 FLS - FLS INT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	8,70	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	2,70	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,19	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,98	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	3,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 18MMX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,90	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,18	14,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	0,95	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,76	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,84	22,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	CX	9,72	77,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	4,30	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,89	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	CX	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CD - VIRGEM, BOBINA COM 100 UNIDADES 700 MB	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	BOBI	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	3,14	78,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UNI	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	13,90	27,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	2,94	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO 210mm x 280mm CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,44	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DE CETIM DUPLA FACE 10mt x 10mm CORES DIVERSAS, PROPORC	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	4,45	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	8,40	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	PCT	3,70	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	CX	3,20	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFABETO EDUCATIVO EM EVA 3X3X3 CM, PACOTE COM 570 LETRAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	25,50	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	ROLO	114,50	114,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	12,00	UN	2,21	26,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA OFICIO COM FERRAGEM OFICIO CRISTAL SOFT	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	UN	2,38	7,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	80,00	UN	0,24	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	PCT	7,20	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,32	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	0,84	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	40,00	UN	0,40	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,79	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	UN	27,55	27,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/10, CAIXA COM 6000 UNIDA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	CX	17,95	53,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	10,95	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	0,50	10,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	12,00	UN	1,59	19,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	5,80	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	15,00	UN	12,92	193,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	8,00	UN	1,16	9,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE, TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,58	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	9,80	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	1,25	15,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	CX	2,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UNI	0,38	2,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	2,45	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE LETRAS EM EVA, CONTENDO 30 ALFABETOS COMPLETOS, ME	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	45,90	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LINHA 0,40mm COM 100 METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	2,80	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA COM 12	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	63,80	127,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	22,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS TAMANHO A4	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,45	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	1,90	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,42	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,81	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,41	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,35	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	0,78	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEBRA CABEÇA, EM PAPELÃO, RESISTENTE, COM 34 PEÇAS, IMGENS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	9,99	599,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOULAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	7,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO, BOBINA COM 25 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	54,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM 96 FOLHAS 1 MATERIA CAPA DURA COM ARAM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UNI	3,89	23,34

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,59	19,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE FIO CRU Nº 6 COLORIDO - PODEN SER VERDE, VERMELHO,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	27,30	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,41	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	3,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	2,15	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE DE USO GERAL 18mm x 50m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	2,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	3,70	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAR DE OLHINHOS ARTESANAIS TAMANHO P PCT COM 100 PARES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	PCT	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	PCT	1,13	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	1,50	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTICO Nº18 COM 1,5cm DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO DE CELOFANE MEDINDO 0,90 X 0,80 MT ALTURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	2,32	27,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	PCT	2,95	88,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA EM BASTÃO, 8 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	0,66	5,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 23G CAIXA COM 06 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	8,00	CX	6,65	53,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	1,89	22,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 55mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELESTICA COM ELASTICO DE 32mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	3,49	10,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,39	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO DE COSTURA EM POLIESTER - DIVERSAS CORES - tubo 100 mts	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	0,90	5,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE TAMANHO A-4	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UN	0,14	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLÁSTICO PARA PASTA PORTFÓLIO NO TAMANHO A4 COM 3 FUIROS, PAC	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	PCT	0,31	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 48 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	400,00	UN	0,72	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE, TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,58	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,59	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	2,13	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PA PARA SORVETE (MEDEIRA) PCT C/ 50und	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	PCT	1,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,81	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	METRO EM MADEIRA PARA USO EM CARPINTARIA COM DOIS METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LINHA 0,40mm COM 100 METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	3,15	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA COM 12	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM, 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ARAME	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	2,17	434,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACA DE 100 X 50 COM ESPESURA DE 15MM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	3,45	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO, PARA 3 TIPOS DE GRAMPOS 106/4, 106/6	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	37,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO CORPO PLASTICO ANATOMICO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	36,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	22,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 24/33 EM KRAFT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,17	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	PCT	1,13	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE ARTMÉTICA COM 40 FOLHAS BROCHURA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,61	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	60,00	UN	1,19	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	ROLO	2,15	107,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	5,80	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	2,15	86,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	60,00	UN	1,19	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	60,00	UN	1,19	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 20x28cm COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UN	0,15	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,30	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 NA COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	250,00	UN	0,15	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL, TUBO DE 01 KG, FA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	TB	7,80	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	PCT	2,95	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	ROLO	114,50	114,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	PCT	3,70	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	3,49	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	36,00	UN	2,25	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24, NIQUELADO - CAIXA COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	2,85	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	4,00	UN	15,80	63,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RELOGIO DE PAREDE SIMPLES , PRATA OU BRANCO, MINIMO 22CM DIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	24,00	UN	14,90	357,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	BOBI	47,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ARQUIVO AZ BRAÇO LARGO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAR DE OLHINHOS ARTESANAIS TAMANHO P PCT COM 100 PARES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	PCT	4,90	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PROPORCIONAL NAS CORES AZUL E	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	1,70	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	0,98	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTICO Nº18 COM 1,5cm DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	8,90	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,89	94,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,39	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,90	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	40,00	UN	1,08	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 03cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	7,69	153,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	34,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	3,70	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 05cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	11,70	351,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 23G CAIXA COM 06 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	CX	6,65	133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	4,95	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADORES 106/6, CAIXA COM 3500 UNID	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	4,00	CX	8,55	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 4, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	2,38	4,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES Nº 14 - CAIXA COM 72	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	CX	10,95	10,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,78	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,42	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE FIO CRU Nº 6 COLORIDO - PODEN SER VERDE, VERMELHO,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	27,30	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 150mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	2,79	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARGOLAS PLASTICAS 100mm - P ARTESANATO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,94	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA COM 12 PEÇAS 32 MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	CX	8,15	48,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO, BOBINA COM 25 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	BOBI	54,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO DE CELOFANE MEDINDO 0,90 X 0,80 MT ALTURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	300,00	UN	2,32	696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	2,15	21,50



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	38,90	77,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE 500ML CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	CX	23,80	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO LARGO COM 10 MTS PROP CORES PRETO E BRANCO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	MT	17,60	70,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UNI	0,38	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,38	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	75,00	PCT	2,80	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - FRASCO COM 110 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,40	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	2,80	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	63,80	127,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	2,45	122,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ARTISTICO Nº14, CABO EM MADEIRA,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	1,80	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	UN	3,90	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOUHAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	7,50	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/4 CAIXA COM 9000 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	4,00	UN	18,50	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,38	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 210x297mm, CORES: AZUL, VERDE, ROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	PCT	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 11X23 CM BRANCO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,07	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	12,92	323,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,84	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 42mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	2,20	88,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A3 BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,35	33,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	CX	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM LAMINA DE SUPER CORTE 5 POLEGA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,81	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,78	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO MEDINDO 21 X 12 CM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,07	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	1,98	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,19	219,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,98	89,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	CX	2,40	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,59	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL MICRO ONDULADO, 50x80cms, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	1,58	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO DE COSTURA EM POLIESTER - DIVERSAS CORES - tubo 100 mts	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	0,90	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alfinete com cabeça de vidro, disco com 100unidades	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	4,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	PCT	7,20	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	PCT	16,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	3,14	125,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	CX	6,80	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	BOBI	69,70	139,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	3,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DE EMBRULHO BOBINA COM 60cm x 150 metros	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	47,95	239,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,40	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,32	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UNI	0,38	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA DE PAPELÃO CORES DIVERSAS FABRICA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	60,00	UN	1,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO N° 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	14,60	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO ESTREITO, ROLO COM 10 METROS - CORS PRTO E BRANCO DIV	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	M	17,60	70,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	6,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - COLORIDO, EM BASTÃO, GIBSITA DESIDR	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,95	48,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	CX	9,72	194,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	75,00	UN	1,18	88,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO PEDAGÓGICO QUADRICULADO BROCHURA, COM 40 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,74	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	13,90	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	6,00	UN	27,55	165,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	14,90	119,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,41	82,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 55mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	2,20	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL, UNIVERSITAR CAPA DURA/ 96 FLS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	3,89	389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA DE BOA QUALIDADE FABRICAÇÃO N	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	10,90	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO 210mm x 280mm CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	2,44	732,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,76	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE MESA COM GRAMPOS 24/6 E 26/6 CAPACIDADE MINIMA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	11,30	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	18,30	366,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,95	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO ANOTAÇÃO (ANOTE E COLE) 76x76mm com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,80	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 40FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,75	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGE A4, 180 G/M COR AMARELO PCT 50 UNIDADES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	11,35	113,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	1,25	31,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	400,00	UN	3,15	1.260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROSA MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	10,95	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	8,40	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE DE USO GERAL 18mm x 50m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	75,00	UN	2,60	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 18MMX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	75,00	UN	1,90	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	CX	6,80	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	9,80	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	40,00	UN	1,19	47,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	1,52	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	2,21	110,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA COM 12 PEÇAS 15mm COLORIDO D 304	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	8,00	CX	4,50	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	75,00	UN	1,19	89,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40FLS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,70	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGÊ A4, 180g/m COR BRANCO, PACOTE DE 50 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	11,35	113,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	75,00	UN	0,84	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	CX	3,20	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE POTE COM 15 ML - CAIXA COM 6 POTES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	CX	2,73	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	4,30	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,79	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,89	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,24	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	2,94	882,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE P/CROCHÊ FIO CRU Nº6 ROLO C/610MT(metragem minina)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	ROLO	9,89	49,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,16	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	CX	152,45	3.049,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 4 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	15,90	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	2,70	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	0,41	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	1,20	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/10, CAIXA COM 6000 UNIDA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	CX	17,95	179,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA PARA LAÇOS (FITILHO) 32MM X 50M DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	3,98	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	1,19	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARFINHO DE MADEIRA PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JOAO HENRIQUE KRAPP - ME	08.710.340/0001-18	25,00	PCT	2,80	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA EM BASTÃO, 8 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	0,66	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	0,41	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	1,19	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	1,19	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	0,41	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	2,98	119,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - BRANCO EM BASTÃO, GIBSITA DESIDRATA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,23	30,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	75,00	UN	1,19	89,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,42	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COMPASSO ESCOLAR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	2,89	144,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	1,08	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO LARGO COM 10 MTS PROP CORES PRETO E BRANCO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	MT	17,60	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO ESTREITO, ROLO COM 10 METROS - CORS PRTO E BRANCO DIV	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	M	17,60	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	2,98	44,70

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	2,98	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE 500ML CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	CX	23,80	357,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	38,90	77,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM LAMINA DE SUPER CORTE 5 POLEGA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,81	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,78	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	PCT	16,80	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 4 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	15,90	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL ALMAÇO TAMANHO A4 - PAUTADO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UNI	0,14	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	14,60	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO PARA PLASTIFICAR 220 X 307X 0,05, A4, CAIX ACOM 100	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	84,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA DE BOA QUALIDADE FABRICAÇÃO N	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	10,90	163,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	18,30	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,59	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,35	33,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	3,90	195,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ: 76.339.688/0001-09**

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,30	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ARTISTICO Nº14, CABO EM MADEIRA,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,80	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELESTICA COM ELASTICO DE 32mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	75,00	UN	2,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA DE PAPELÃO CORES DIVERSAS FABRICA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	1,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 55mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,20	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 42mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,20	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	14,90	223,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	8,40	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 210x297mm, CORES: AZUL, VERDE, ROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	PCT	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A3 BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	34,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	BOBI	69,70	1.394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL MICRO ONDULADO, 50x80cms, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,58	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DE EMBRULHO BOBINA COM 60cm x 150 metros	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	47,95	143,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	250,00	UN	0,41	102,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,81	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS TAMANHO A4	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,45	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	63,80	191,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	PCT	2,80	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	400,00	UN	2,80	1.120,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	2,13	21,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO PONTO 153x216mm CAPA DURA EM PAPELÃO 160 FLS - FLS INT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	8,70	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	3,15	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	2,70	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 05cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	11,70	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE MESA COM GRAMPOS 24/6 E 26/6 CAPACIDADE MINIMA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	11,30	45,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - COLORIDO, EM BASTÃO, GIBSITA DESIDR	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,95	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,19	219,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMULARIO CONTINUO CX C/ 3000fls UMA VIA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	CX	94,30	471,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,98	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	3,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 18MMX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,90	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,18	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,30	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE AMARELO OURO 31 X 41 CM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	CX	0,30	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 24/33 EM KRAFT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,17	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,76	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,84	18,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	CX	9,72	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	1,89	3,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - FRASCO COM 110 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,40	70,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	CX	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	CX	6,80	81,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	CX	6,80	54,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CD - VIRGEM, BOBINA COM 100 UNIDADES 700 MB	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	BOBI	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	3,14	157,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UNI	0,38	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,38	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,38	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	13,90	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO PEDAGÓGICO QUADRICULADO BROCHURA, COM 40 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,74	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 40FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,75	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	2,94	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40FLS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,70	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE ARTMÉTICA COM 40 FOLHAS BROCHURA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	250,00	UN	0,61	152,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO 210mm x 280mm CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	2,44	488,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO ANOTAÇÃO (ANOTE E COLE) 76x76mm com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,80	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE P/CROCHÊ FIO CRU Nº6 ROLO C/610MT(metragem minina)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	ROLO	9,89	148,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	PCT	3,70	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	CX	3,20	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	ROLO	114,50	229,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA CARIMBO, PRETA DE 37 ML	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	4,00	UN	2,10	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE POTE COM 15 ML - CAIXA COM 6 POTES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	60,00	CX	2,73	163,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	3,15	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA COM 12 PEÇAS 15mm COLORIDO D 304	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	CX	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLÁSTICO PARA PASTA PORTFÓLIO NO TAMANHO A4 COM 3 FUIROS, PAC	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	PCT	0,31	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	2,21	55,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA OFICIO COM FERRAGEM OFICIO CRISTAL SOFT	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	2,38	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA DOBRADA - COM GRAMPO PLASTICO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	15,00	UN	1,58	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	75,00	UN	1,52	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGÊ A4, 180g/m COR BRANCO, PACOTE DE 50 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	11,35	113,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGE A4, 180 G/M COR AMARELO PCT 50 UNIDADES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	15,00	UN	11,35	170,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	CX	152,45	3.049,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	UN	0,24	0,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	PCT	7,20	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	250,00	UN	0,32	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,84	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,40	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,79	118,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	27,55	137,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/4 CAIXA COM 9000 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	18,50	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/10, CAIXA COM 6000 UNIDA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	CX	17,95	89,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	8,00	UN	10,95	87,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/6, PARA 75 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - BRANCO EM BASTÃO, GIBSITA DESIDRATA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	8,00	UN	1,23	9,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,59	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA PARA LAÇOS (FITILHO) 32MM X 50M DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	3,98	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	125,00	UN	1,19	148,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	125,00	UN	1,19	148,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	125,00	UN	1,19	148,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROSA MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	125,00	UN	1,19	148,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	5,80	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESQUADRO ESCOLAR 21CM X 45 GRAUS - GRADUADO - TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	1,39	6,95

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 17,5 x25,5 cm, COR AMARELO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,13	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO MEDINDO 21 X 12 CM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,07	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 11X23 CM BRANCO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,07	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	12,92	258,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL, TUBO DE 01 KG, FA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	TB	7,80	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,16	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM, 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ARAME	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	2,17	434,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 48 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	400,00	UN	0,72	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE, TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	300,00	UN	0,58	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alfinete com cabeça de vidro, disco com 100unidades	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	4,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARFINHO DE MADEIRA PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JOAO HENRIQUE KRAPP - ME	08.710.340/0001-18	30,00	PCT	2,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	9,80	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	6,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	1,25	31,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	8,40	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	CX	2,40	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 BRANCO COM 500 FOLHAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	PCT	19,50	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	60,00	UNI	0,38	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	2,45	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PA PARA SORVETE (MEDEIRA) PCT C/ 50und	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	150,00	PCT	1,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	METRO EM MADEIRA PARA USO EM CARPINTARIA COM DOIS METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	15,90	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LINHA 0,40mm COM 100 METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	3,15	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA COM 12	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	1,50	4,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACA DE 100 X 50 COM ESPESSURA DE 15MM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	3,45	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO, PARA 3 TIPOS DE GRAMPOS 106/4, 106/6	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	37,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO CORPO PLASTICO ANATOMICO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	36,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	22,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	PCT	1,13	28,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	1,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE DE USO GERAL 18mm x 50m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	2,60	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	35,00	ROLO	2,15	75,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	2,15	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX20M	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UNI	0,53	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO DE COSTURA EM POLIESTER - DIVERSAS CORES - tubo 100 mts	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	0,90	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 20x28cm COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	0,15	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE TAMANHO A-4	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	0,14	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 NA COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UN	0,15	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 31/41 EM KRAFT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	0,21	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	PCT	2,95	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	3,60	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA EM BASTÃO, 8 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	0,66	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM 96 FOLHAS 1 MATERIA CAPA DURA COM ARAM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UNI	3,89	778,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL, UNIVERSITAR CAPA DURA/ 96 FLS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UN	3,89	778,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOBINA DE PAPEL PARA FAX 215mm X 30m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	BOBI	5,05	15,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	2,15	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	3,49	34,90

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO CAIXA COM 25 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	CX	1,40	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24, NIQUELADO - CAIXA COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	2,85	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TRENA CURTA DE AÇO - 5m x 19mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	8,70	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TRANSPARÊNCIA PARA COPIADORAS XEROGRÁFICAS, TAM 210 X 297MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	1,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	2,25	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO DE CELOFANE MEDINDO 0,90 X 0,80 MT ALTURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	200,00	UN	2,32	464,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RELOGIO DE PAREDE SIMPLES , PRATA OU BRANCO, MINIMO 22CM DIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	22,00	UN	14,90	327,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA COM 12 PEÇAS 32 MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	CX	8,15	81,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO, BOBINA COM 25 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	BOBI	54,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	15,80	474,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	4,97	248,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ARQUIVO AZ BRAÇO LARGO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LAMINADO COM CARTOLINA, 45x59cm, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	1,55	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	BOBI	47,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 66x48cms, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	250,00	UN	0,65	162,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	1,89	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTICO Nº18 COM 1,5cm DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	8,90	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	34,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOUHAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	15,00	UN	7,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARGOLAS PLASTICAS 100mm - P ARTESANATO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,94	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,78	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 150mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	2,79	139,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADORES 106/6, CAIXA COM 3500 UNID	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	CX	8,55	42,75

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,20	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PROPORCIONAL NAS CORES AZUL E	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	1,70	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 03cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	7,69	153,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	4,95	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	200,00	UN	0,39	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,90	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 4, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	4,00	UN	2,38	9,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES Nº 14 - CAIXA COM 72	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	CX	10,95	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE FIO CRU Nº 6 COLORIDO - PODEN SER VERDE, VERMELHO,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	27,30	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UNI	5,63	28,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 23G CAIXA COM 06 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	CX	6,65	166,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	0,98	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	3,70	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO PARA PLASTIFICAR 220 X 307X 0,05, A4, CAIXA COM 100	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	84,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA DE BOA QUALIDADE FABRICAÇÃO N	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	10,90	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	18,30	91,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	1,59	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	1,35	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	1,20	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,30	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ARTISTICO Nº14, CABO EM MADEIRA,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,80	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA DE PAPELÃO CORES DIVERSAS FABRICA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	110,00	UN	1,50	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	14,90	89,40



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 210x297mm, CORES: AZUL, VERDE, ROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	PCT	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A3 BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	34,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	BOBI	69,70	139,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DE EMBRULHO BOBINA COM 60cm x 150 metros	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	47,95	143,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	0,41	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,41	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	0,41	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	120,00	UN	0,41	49,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,81	121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS TAMANHO A4	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	60,00	UN	0,45	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	63,80	191,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	PCT	2,80	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	160,00	UN	2,80	448,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,13	53,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	280,00	UN	3,15	882,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	2,70	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - COLORIDO, EM BASTÃO, GIBSITA DESIDR	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,95	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	2,19	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,98	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	3,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	1,18	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	1,30	10,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE AMARELO OURO 31 X 41 CM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	60,00	CX	0,30	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,76	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	1,84	73,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	CX	9,72	97,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	4,30	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	60,00	UN	1,89	113,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - FRASCO COM 110 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,40	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	CX	6,80	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	CX	6,80	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	CX	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CD - VIRGEM, BOBINA COM 100 UNIDADES 700 MB	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	BOBI	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	3,14	314,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UNI	0,38	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,38	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,38	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	13,90	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 40FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	90,00	UN	0,75	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	130,00	UN	2,94	382,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40FLS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	250,00	UN	0,70	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE ARTMÉTICA COM 40 FOLHAS BROCHURA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	350,00	UN	0,61	213,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO 210mm x 280mm CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	2,44	488,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	8,40	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	2,00	40,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE P/CROCHÊ FIO CRU Nº6 ROLO C/610MT(metragem minina)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	ROLO	9,89	29,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	PCT	3,70	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	CX	3,20	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	ROLO	114,50	229,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA CARIMBO, PRETA DE 37 ML	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	6,00	UN	2,10	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	3,15	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA COM 12 PEÇAS 15mm COLORIDO D 304	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	8,00	CX	4,50	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	2,21	44,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA DOBRADA - COM GRAMPO PLASTICO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	UN	1,58	3,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	110,00	UN	1,52	167,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGÊ A4, 180g/m COR BRANCO, PACOTE DE 50 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	11,35	227,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGE A4, 180 G/M COR AMARELO PCT 50 UNIDADES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	11,35	113,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	CX	152,45	3.049,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	80,00	UN	0,24	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	PCT	7,20	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,32	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	60,00	UN	0,84	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,40	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,79	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	110,00	UN	1,19	130,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	60,00	UN	0,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - BRANCO EM BASTÃO, GIBSITA DESIDRATA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,23	24,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	1,59	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA PARA LAÇOS (FITILHO) 32MM X 50M DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	3,98	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	120,00	UN	1,19	142,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	1,19	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	40,00	UN	1,19	47,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROSA MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	5,80	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL, TUBO DE 01 KG, FA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	TB	7,80	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	1,19	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 17,5 x25,5 cm, COR AMARELO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,13	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 11X23 CM BRANCO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,07	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO DE COSTURA EM POLIESTER - DIVERSAS CORES - tubo 100 mts	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	0,90	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 20x28cm COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	UN	0,15	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	ROLO	2,15	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	1,13	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESQUADRO ESCOLAR 21CM X 45 GRAUS - GRADUADO - TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	UN	1,39	2,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA COM 12	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	1,50	1,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	12,92	258,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,16	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alfinete com cabeça de vidro, disco com 100unidades	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	4,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARFINHO DE MADEIRA PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JOAO HENRIQUE KRAPP - ME	08.710.340/0001-18	10,00	PCT	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	6,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	1,25	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24, NIQUELADO - CAIXA COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	2,85	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	8,40	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	CX	2,40	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	9,80	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UNI	0,38	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 48 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	400,00	UN	0,72	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	2,45	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PA PARA SORVETE (MEDEIRA) PCT C/ 50und	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	1,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	METRO EM MADEIRA PARA USO EM CARPINTARIA COM DOIS METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	15,90	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO MEDINDO 21 X 12 CM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,07	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	2,15	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	22,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	3,49	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO CAIXA COM 25 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	CX	1,40	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	2,15	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE TAMANHO A-4	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	UN	0,14	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 31/41 EM KRAFT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	UN	0,21	16,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TRENA CURTA DE AÇO - 5m x 19mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	8,70	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	2,95	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	3,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	1,19	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM 96 FOLHAS 1 MATERIA CAPA DURA COM ARAM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	150,00	UNI	3,89	583,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOBINA DE PAPEL PARA FAX 215mm X 30m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	BOBI	5,05	5,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	2,25	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PROPORCIONAL NAS CORES AZUL E	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,70	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO DE CELOFANE MEDINDO 0,90 X 0,80 MT ALTURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	2,32	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,39	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	0,98	11,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,90	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAR DE OLHINHOS ARTESANAIS TAMANHO P PCT COM 100 PARES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	8,00	PCT	4,90	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RELOGIO DE PAREDE SIMPLES , PRATA OU BRANCO, MINIMO 22CM DIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	15,00	UN	14,90	223,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 66x48cms, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,65	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA COM 12 PEÇAS 32 MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	8,00	CX	8,15	65,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	12,00	UN	4,97	59,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	BOBI	47,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	40,00	UN	1,08	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	3,70	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UNI	5,63	28,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOUHAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 05cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	11,70	702,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 03cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	7,69	461,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	150,00	UN	0,42	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE FIO CRU Nº 6 COLORIDO - PODEN SER VERDE, VERMELHO,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	27,30	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,78	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTICO Nº18 COM 1,5cm DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	8,90	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	1,89	113,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	3,90	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 4, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	2,38	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COMPASSO ESCOLAR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	2,89	57,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	60,00	UN	1,19	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARGOLAS PLASTICAS 100mm - P ARTESANATO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,94	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	80,00	UN	1,19	95,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	10,95	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	0,41	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	27,55	137,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO LARGO COM 10 MTS PROP CORES PRETO E BRANCO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	MT	17,60	70,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO ESTREITO, ROLO COM 10 METROS - CORS PRTO E BRANCO DIV	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	M	17,60	105,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,98	89,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	2,98	89,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE 500ML CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	CX	23,80	142,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	38,90	233,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM LAMINA DE SUPER CORTE 5 POLEGA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,81	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	110,00	UN	0,78	85,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	PCT	16,80	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 4 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	15,90	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	14,60	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,89	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	3,90	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	0,24	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,30	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE AMARELO OURO 31 X 41 CM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	CX	0,30	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA PARA LAÇOS (FITILHO) 32MM X 50M DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	3,98	79,60



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 20x28cm COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UN	0,15	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,41	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO LARGO COM 10 MTS PROP CORES PRETO E BRANCO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	MT	17,60	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA DE BOA QUALIDADE FABRICAÇÃO N	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	10,90	163,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES Nº 14 - CAIXA COM 72	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	CX	10,95	10,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,38	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 40FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	400,00	UN	0,75	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE TAMANHO A-4	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	0,14	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	2,98	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PROPORCIONAL NAS CORES AZUL E	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	1,70	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	2,98	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE 500ML CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	CX	23,80	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VELCRO ESTREITO, ROLO COM 10 METROS - CORS PRTO E BRANCO DIV	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	M	17,60	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	ROLO	59,85	179,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	ROLO	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	0,78	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO PONTO 153x216mm CAPA DURA EM PAPELÃO 160 FLS - FLS INT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	8,70	43,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	PCT	16,80	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	14,60	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS TAMANHO A4	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,45	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 11X23 CM BRANCO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,07	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,35	33,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ARTISTICO Nº14, CABO EM MADEIRA,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,80	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELETICA COM ELASTICO DE 32mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA DE PAPELÃO CORES DIVERSAS FABRICA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 55mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,20	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA COM ELASTICO DE 42mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	2,20	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	14,90	447,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	8,40	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	38,90	116,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A3 BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	34,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	BOBI	69,70	209,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL MICRO ONDULADO, 50x80cms, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,58	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	63,80	127,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	PCT	2,80	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,80	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE MESA COM GRAMPOS 24/6 E 26/6 CAPACIDADE MINIMA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	11,30	56,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - COLORIDO, EM BASTÃO, GIBSITA DESIDR	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	1,95	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	2,19	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,98	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	3,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 18MMX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,90	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,18	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	0,95	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 24/33 EM KRAFT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,17	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,76	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	1,84	73,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	CX	9,72	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	4,30	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	59,85	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - FRASCO COM 110 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	1,40	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	CX	6,80	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	CX	6,80	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	CX	6,80	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CD - VIRGEM, BOBINA COM 100 UNIDADES 700 MB	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	BOBI	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	3,14	157,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UNI	0,38	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA DOBRADA - COM GRAMPO PLASTICO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	1,58	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROSA MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	13,90	139,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO PEDAGÓGICO QUADRICULADO BROCHURA, COM 40 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,74	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE ARTMÉTICA COM 40 FOLHAS BROCHURA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,61	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO MEDINDO 21 X 12 CM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,07	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	PCT	3,70	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	CX	3,20	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	ROLO	114,50	229,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA CARIMBO, PRETA DE 37 ML	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	2,10	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	CX	152,45	3.049,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLÁSTICO PARA PASTA PORTFÓLIO NO TAMANHO A4 COM 3 FUIROS, PAC	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	PCT	0,31	1,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	2,21	22,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA OFICIO COM FERRAGEM OFICIO CRISTAL SOFT	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	2,38	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,13	53,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	1,52	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGÊ A4, 180g/m COR BRANCO, PACOTE DE 50 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	11,35	113,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGE A4, 180 G/M COR AMARELO PCT 50 UNIDADES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	4,00	UN	11,35	45,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,20	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	PCT	7,20	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,32	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,40	60,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,79	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	27,55	137,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/4 CAIXA COM 9000 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	18,50	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/10, CAIXA COM 6000 UNIDA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	CX	17,95	89,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	UN	10,95	32,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/6, PARA 75 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	3,00	UN	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,59	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	1,19	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM LAMINA DE SUPER CORTE 5 POLEGA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,81	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	75,00	UN	1,19	89,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	5,80	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,19	59,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 17,5 x25,5 cm, COR AMARELO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,13	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	60,00	UN	1,89	113,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	20,00	UN	12,92	258,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL, TUBO DE 01 KG, FA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	TB	7,80	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	1,16	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM, 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ARAME	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	2,17	217,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 48 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	400,00	UN	0,72	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE, TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,58	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alfinete com cabeça de vidro, disco com 100unidades	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	4,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 210x297mm, CORES: AZUL, VERDE, ROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	PCT	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARFINHO DE MADEIRA PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JOAO HENRIQUE KRAPP - ME	08.710.340/0001-18	30,00	PCT	2,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	9,80	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	6,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	1,25	18,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DE EMBRULHO BOBINA COM 60cm x 150 metros	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	47,95	143,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	CX	2,40	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 BRANCO COM 500 FOLHAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	PCT	19,50	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO ANOTAÇÃO (ANOTE E COLE) 76x76mm com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,80	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UNI	0,38	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	2,45	122,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PA PARA SORVETE (MEDEIRA) PCT C/ 50und	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	1,50	30,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACA DE 100 X 50 COM ESPESSURA DE 15MM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	3,45	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE POTE COM 15 ML - CAIXA COM 6 POTES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	CX	2,73	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO, PARA 3 TIPOS DE GRAMPOS 106/4, 106/6	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	37,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO CORPO PLASTICO ANATOMICO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	36,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	22,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	1,13	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE DE USO GERAL 18mm x 50m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	2,60	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	35,00	ROLO	2,15	75,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	2,15	53,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX20M	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UNI	0,53	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 NA COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UN	0,15	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 31/41 EM KRAFT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	0,21	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	2,95	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA EM BASTÃO, 8 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	0,66	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL, UNIVERSITAR CAPA DURA/ 96 FLS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	3,89	389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40FLS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,70	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOBINA DE PAPEL PARA FAX 215mm X 30m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	BOBI	5,05	10,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	2,15	32,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	3,49	52,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24, NIQUELADO - CAIXA COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	2,85	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO PARA PLASTIFICAR 220 X 307X 0,05, A4, CAIXA COM 100	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	84,00	168,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TRENA CURTA DE AÇO - 5m x 19mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	8,70	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	2,25	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,84	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO DE CELOFANE MEDINDO 0,90 X 0,80 MT ALTURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	2,32	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RELOGIO DE PAREDE SIMPLES , PRATA OU BRANCO, MINIMO 22CM DIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	14,00	UN	14,90	208,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO, BOBINA COM 25 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	BOBI	54,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	15,80	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	4,97	99,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ARQUIVO AZ BRAÇO LARGO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	47,50	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 66x48cms, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,65	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,59	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL ALMAÇO TAMANHO A4 - PAUTADO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UNI	0,14	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	18,30	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	0,39	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UNI	5,63	56,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOUHAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 05cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	11,70	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 03cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	7,69	384,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADORES 106/6, CAIXA COM 3500 UNID	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	CX	8,55	42,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	34,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	80,00	UN	1,08	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	3,70	37,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTICO Nº18 COM 1,5cm DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	8,90	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	1,90	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLASTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,38	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,98	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COMPASSO ESCOLAR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	2,89	144,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 4, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	2,38	2,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	4,95	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 23G CAIXA COM 06 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	CX	6,65	166,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	2,94	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,78	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	150,00	UN	0,42	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 150mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	2,79	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	2,70	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,81	121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	3,15	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE TAMANHO A-4	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	500,00	UN	0,14	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA EM AÇO - 0,7mm ESCRITA FINA - COR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	0,78	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL ALMAÇO TAMANHO A4 - PAUTADO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UNI	0,14	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 NA COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	400,00	UN	0,15	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	UN	15,80	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO HIDROFILO - EM ROLO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	45,00	UN	2,15	96,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	120,00	PCT	2,95	354,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	UNI	0,38	30,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LAMINADO COM CARTOLINA, 45x59cm, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,55	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	UN	4,97	124,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	1,16	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, BOBINA DE 100m 45cm x 25m	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	47,50	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 150mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	2,79	139,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 66x48cms, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	200,00	UN	0,65	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	4,95	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 23G CAIXA COM 06 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	15,00	CX	6,65	99,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COMPASSO ESCOLAR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	15,00	UN	2,89	43,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ELASTEC ROLO 10MT	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	UN	1,90	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE 48MMX50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	3,90	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 4, CAIXA COM 72 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	2,38	4,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL, TUBO DE 01 KG, FA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	TB	7,80	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PROPORCIONAL NAS CORES AZUL E	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,70	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 40/25cm, CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	500,00	UN	0,39	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO METALICA, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,98	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA RELEVO 35ML PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,98	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE 500ML CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	CX	23,80	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA PARA PICOTAR, GRANDE, METALICA, CABO EM POLIPROPILEN	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	38,90	194,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM LAMINA DE SUPER CORTE 5 POLEGA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,81	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COR VERMELHO, ROLO DE 50 METROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT, COLO C/50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO D	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m, GRAMATURA 40/45g, LARGURA DO ROLO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO R	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS, GRAMATURA 40/45, LARGURA DO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO TNT ROLO C/50m GRAMATURA 40/45g LARGURA DO ROLO DE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	ROLO	59,85	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CMS, BOA QUALIDADE, PRODUÇ	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,78	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO/BOLO Nº5, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	PCT	16,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 4 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	15,90	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATINHO DE PAPELÃO Nº 3 PCT C/ 100und	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	14,60	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO PARA PLASTIFICAR 220 X 307X 0,05, A4, CAIX ACOM 100	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA DE BOA QUALIDADE FABRICAÇÃO N	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	10,90	163,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	18,30	457,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 12	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,59	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	60,00	UN	1,35	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 08	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,20	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	2,30	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL ARTISTICO Nº14, CABO EM MADEIRA,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,80	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELESTICA COM ELASTICO DE 32mm CRISTAL OU C	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	2,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ESCOLAR ABA ELASTICA DE PAPELÃO CORES DIVERSAS FABRICA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	1,50	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	14,90	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	8,40	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 210x297mm, CORES: AZUL, VERDE, ROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	PCT	4,00	200,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A3 BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	34,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PARDO BOBINA COM 10KG LARGURA DE 60CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	BOBI	69,70	209,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL MICRO ONDULADO, 50x80cms, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	1,58	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DE EMBRULHO BOBINA COM 60cm x 150 metros	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	47,95	143,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR VERDE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,41	61,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR ROSA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,41	61,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AZUL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,41	61,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA, COR AMARELA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,41	61,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 500 X 660 MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	500,00	UN	0,41	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 70, CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	0,81	121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS TAMANHO A4	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	0,45	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL PRESENTE C DESENHOS INFANTIS, BOBINA COM 60cm x 200 m	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	63,80	127,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	PCT	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	250,00	UN	2,80	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARCADOR DE RETROPROJETOR PONTA FINA 1.0mm NA COR PRETA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	2,13	106,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO PONTO 153x216mm CAPA DURA EM PAPELÃO 160 FLS - FLS INT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	40,00	UN	8,70	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO, CX C/12und, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	150,00	UN	3,15	472,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	2,70	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE MESA COM GRAMPOS 24/6 E 26/6 CAPACIDADE MINIMA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	11,30	56,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - COLORIDO, EM BASTÃO, GIBSITA DESIDR	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	1,95	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA, GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	2,19	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITILHO PARA PRESENTE 5mm x 50m CORES DIVERSAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	1,98	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA DUPLA FACE 12mmX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	30,00	UN	3,50	105,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 18MMX50M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	1,90	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX65M	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,18	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12mm x 40 METROS TRANSPARENTE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	0,95	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ETIQUETA PARA FOLHA LASER + INKJET, 215,9MM X 279,4MM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	30,40	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE AMARELO OURO 31 X 41 CM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	400,00	CX	0,30	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 24/33 EM KRAFT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,17	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD-R CAPACIDADE 4,7GB, 120min, FABRICAÇÃO NACIONAL	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,76	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA PARA E.V.A 25 GRAMAS COM BICO EXCLUSIVO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,84	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA GLITER DE 35gr OU 22ml, CAIXA COM 6 UNIDADES - NAS CORE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	CX	9,72	145,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE PRECISÃO, FRASCO COM 5 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	4,30	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA DE ISOPOR, 90 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	25,00	UN	1,89	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - FRASCO COM 110 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,40	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	CX	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	CX	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CLIPS 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	CX	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	3,14	314,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UNI	0,38	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,38	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	0,38	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SOLAR/BATERIA, PRATA DESLIGAM	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	13,90	69,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 40FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	0,75	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA GRANDE ESPIRAL,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	200,00	UN	2,94	588,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40FLS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	300,00	UN	0,70	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE ARTMÉTICA COM 40 FOLHAS BROCHURA	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	250,00	UN	0,61	152,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO 210mm x 280mm CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	100,00	UN	2,44	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	8,40	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO DE ANOTAÇÃO 102x76mm (ANOTE E COLE) com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BLOCO ANOTAÇÃO (ANOTE E COLE) 76x76mm com 100 fls	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	1,80	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE P/CROCHÊ FIO CRU Nº6 ROLO C/610MT(metragem minina)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	ROLO	9,89	49,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALÕES SÉRIE IMPERIAL PCT C/50und, NAS CORES: BRANCA, VERDE,	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	60,00	PCT	3,70	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APONTADOR DE LAPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACION	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	CX	3,20	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT ESTAMPADO ROLO COM 50M, GRAMATURA 40x45, 1,4 METROS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	ROLO	114,50	229,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA CARIMBO, PRETA DE 37 ML	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	2,10	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE POTE COM 15 ML - CAIXA COM 6 POTES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	CX	2,73	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA GUACHE - NÃO TOXICA - SOLUVEL EM AGUA, POTE COM 250ML,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	3,15	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA COM 12 PEÇAS 15mm COLORIDO D 304	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	CX	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLÁSTICO PARA PASTA PORTFÓLIO NO TAMANHO A4 COM 3 FUROS, PAC	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	250,00	PCT	0,31	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL PILOT 850, PROPORCIONAL NAS CORES: AZUL, VERDE, VER	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	2,21	55,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA PLASTICA DOBRADA - COM GRAMPO PLASTICO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	25,00	UN	1,58	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,52	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGÊ A4, 180g/m COR BRANCO, PACOTE DE 50 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	11,35	567,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL VERGE A4, 180 G/M COR AMARELO PCT 50 UNIDADES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	11,35	340,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	40,00	CX	152,45	6.098,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,24	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL LUMI PAPER C/05 CORES FLUORESCENTES FORMATO A4 (210x29	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	PCT	7,20	72,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES VARIADAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,32	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CREPOM 48cm x 2M, CORES DIVERSAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	0,84	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL COLOR SET, 48x66cm PROPORCIONAIS, NAS CORES: VERMELHO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	350,00	UN	0,40	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL CELOFANE NAS CORES: TRANSPARENTE, VERMELHO, AMARELO,	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	250,00	UN	0,79	197,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UN	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	5,00	UN	27,55	137,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/4 CAIXA COM 9000 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	UN	18,50	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 80/10, CAIXA COM 6000 UNIDA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	CX	17,95	35,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8, CAIXA COM 3500 UNID	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	2,00	UN	10,95	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/6, PARA 75 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GLITER 3G CORES SORTIDAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ ESCOLAR PARA LOUSA - BRANCO EM BASTÃO, GIBSITA DESIDRATA	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	4,00	UN	1,23	4,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GIZ DE CERA PARA PINTURA EM EVA embalagem com 12	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	1,59	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA PARA LAÇOS (FITILHO) 32MM X 50M DIVERSAS CORES	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	3,98	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (folha) MEDINDO 60X40CM, PROPORCIONAL NAS CORES:	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	1,19	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERMELHO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE CLARO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROXA, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR ROSA MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR PRETO, MEDINDO 60x45cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR MARROM, MEDINDO 60x50cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR LARANJA, MEDINDO 60x47cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR DE PELE, MEDINDO 60x51cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR CINZA, MEDINDO 60x52cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR BRANCO, MEDINDO 80x40cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL ESCURO, MEDINDO 60x49cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AZUL CLARO, MEDINDO 60x43cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) COR AMARELO MEDINDO 60x42cms	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	1,19	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EVA (FOLHA) 60cm x 40cm LISO, BEGE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	150,00	UN	1,19	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA COM 3 LÂMINAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	10,00	UN	5,80	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 17,5 x25,5 cm, COR AMARELO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,13	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO MEDINDO 21 X 12 CM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	300,00	UN	0,07	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 11X23 CM BRANCO	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	0,07	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA QUENTE, BASTÃO TRANSPARENTE 7,5mm x 30cm EMBALAGEM COM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	30,00	UN	12,92	387,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 48 FOLHAS	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	300,00	UN	0,72	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alfinete com cabeça de vidro, disco com 100unidades	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	13,00	UN	4,80	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARFINHO DE MADEIRA PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JOAO HENRIQUE KRAPP - ME	08.710.340/0001-18	15,00	PCT	2,80	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY 400 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	70,00	UN	9,80	686,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESOURA GRANDE DE PRECISÃO 8 1/2 P, LAMINA AÇO 8 INOXIDAVE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	6,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, DE BOA QUALIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	45,00	UN	8,40	378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	CX	2,40	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 BRANCO COM 500 FOLHAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	PCT	19,50	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALITO DE CHURRASCO 30cm, PACOTES COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	125,00	UN	2,45	306,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA CREPE DE USO GERAL 18mm x 50m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	150,00	UN	2,60	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM 96 FOLHAS 1 MATERIA CAPA DURA COM ARAM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	600,00	UNI	3,89	2.334,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA COM 12	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	1,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACA DE 100 X 50 COM ESPESSURA DE 15MM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	3,45	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO, PARA 3 TIPOS DE GRAMPOS 106/4, 106/6	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	7,00	UN	37,50	262,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO CORPO PLASTICO ANATOMICO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	36,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 50 COM COLA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	ROLO	2,15	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	2,15	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ADESIVA 12MMX20M	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	150,00	UNI	0,53	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO DE COSTURA EM POLIESTER - DIVERSAS CORES - tubo 100 mts	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	0,90	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE MEDINDO 20x28cm COR AMARELO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	400,00	UN	0,15	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOBINA DE PAPEL PARA FAX 215mm X 30m	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	BOBI	5,05	15,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO EM BOLAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	44,00	UN	3,49	153,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 35ML PROPORCIONAL NAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	2,25	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO, BOBINA COM 25 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	BOBI	54,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PA PARA SORVETE (MEDEIRA) PCT C/ 50und	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	PCT	1,50	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA ARQUIVO AZ BRAÇO LARGO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAR DE OLHINHOS ARTESANAIS TAMANHO P PCT COM 100 PARES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	PCT	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LINHA 0,40mm COM 100 METROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	3,15	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL FOTO GLOSSY PHOTO PAPER, 120 G/M2, 155 MICRA, A-4, EMB	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	PCT	10,80	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UNI	5,63	56,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTEJOULAS 8mm, PACOTE COM 1000 UNIDADES, DIVERSAS CORES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	15,00	UN	7,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 05cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	UN	11,70	292,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISOPOR PLACAS DE 100x50cms COM ESPESSURA DE 03cms	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	UN	7,69	192,25

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPOS PARA GRAMPEADORES 106/6, CAIXA COM 3500 UNID	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	CX	8,55	17,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE PAREDE TP - 525	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	34,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA SIMILAR DUREX COLORIDA 12MM X 10 METROS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	120,00	UN	1,08	129,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de cetim dupla face 10mt x 7mm sendo nas cores: branca,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	25,00	UN	3,70	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, LAVAVEL, NÃO TOXICO E INOD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	0,98	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLCHETES Nº 14 - CAIXA COM 72	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	CX	10,95	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,89	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE ISOPOR 50MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,42	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE, TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	50,00	UN	0,58	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMA DE PAPEL Nº 5 COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	55,00	PCT	1,13	62,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GRAMPEADOR DE ALICATE 26/6, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	22,50	562,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENVELOPE 31/41 EM KRAFT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	300,00	UN	0,21	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA METRICA COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	1,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARGOLAS PLASTICAS 100mm - P ARTESANATO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,94	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALGODÃO CAIXA COM 25 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	CX	1,40	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA EM BASTÃO, 8 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	75,00	UN	0,66	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24, NIQUELADO - CAIXA COM 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	33,00	UN	2,85	94,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARBANTE FIO CRU Nº 6 COLORIDO - PODEN SER VERDE, VERMELHO,	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	27,30	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CHATO Nº06	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	1,25	31,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE LINGUAGEM, 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ARAME	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	200,00	UN	2,17	434,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE PLASTICO TAMANHO OFICIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	100,00	UN	4,97	497,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARIMBO DATADOR - AUTOMATICO - DIA/MÊS/ANO -	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	12,00	UN	38,00	456,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO ENGATE RAPIDO PLASTICA 8 MM	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	6,00	UN	5,00	30,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TRANSLADO DE CORPO	SANDRO LUIS OTTO & CIA LTDA - ME	82.068.198/0001-00	631,00	UN	2,914	1.838,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUPORTE	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	318,68	318,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	UNIÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	07.209.573/0001-79	1,00	UN	388,88	388,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE AR EXTERNO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	183,00	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO SINTETICO 5W30 OLEO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	4,00	UN	38,75	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VEDADOR	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE OLEO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	22,15	22,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MATERIAL DE LIMPEZA	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIMPA PARABRISA	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ADITIVO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	50,55	50,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	conj	34,80	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE AR	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	65,98	65,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA.	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	2,00	UNI	95,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLACA	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALPRAZOLAM 0,25 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	12,05	120,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BETA- CICLODEXTRINAPIROXICAN 20 ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	FR	33,45	334,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ATENOLOL 25 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	CX	10,48	314,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMOXICILINA 875 MG+ CLAVULANATO DE POTASSICO 125 MG CAIXA C/	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	67,45	1.349,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALENTHUS XR 75MG C/30 CAPS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	12,00	UN	52,35	628,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACÍDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)+ VITAMINA A+ VITAMINA E+ LECI	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	FR	20,10	201,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACIDO NALIDIXICO 500 MG CAIXA C/56 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	78,95	789,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACETATO DE RETINOL+ AMINOÁCIDOS+ MATIONINA+ CLORANFENICOL 3,	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	TB	10,28	205,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Acetato de Hidrocortisona + sulfato de neomicina + troxerrut	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	40,00	UN	13,45	538,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Acetato de betametasona 3 mg, fosfato dissódico de betametas	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	UN	14,15	212,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Aceclofenaco 100 MG c/12 , comprimido	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CP	21,30	426,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CODEÍNA+ PARACETAMOL 7,5 MG CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	15,00	CX	17,35	260,25

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PONDERA 25 MG	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	8,00	UN	75,15	601,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RECONTER 20MG C/ 30COMPR	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	UN	128,00	768,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROPATILNITRATO 10 MG CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	2,00	CX	21,65	43,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NITRAZEPAM 5 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	3,00	CX	13,05	39,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PONDERA 15MG	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	UN	27,59	551,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PERICIAZINA 10 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	10,00	CX	7,69	76,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OFLOXACINO 5 ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	9,00	FR	29,95	269,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MINERAIS+ VITAMINAS+ LEITE INTEGRAL+ LEITE DESNATADO 400 GR	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	LATA	30,45	30,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ETODOLACO 400 MG CAIXA C/ 10 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	CX	18,48	369,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 125 MG CAIXA C/ 30 CÁPSULAS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	10,00	CX	24,39	243,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CODEÍNA+ PARACETAMOL 30 MG CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	15,00	CX	24,25	363,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO TRAMADOL 50 MG CAIXA C/ 10 CÁPSULAS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	3,00	CX	32,38	97,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO PAROXETINA 20 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	11,00	CX	84,25	926,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO CIPROFLOXACINO, 10 ML (TÓPICO OTITES)	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	UN	20,65	619,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOBAZAM 20 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	10,00	CX	17,65	176,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLARITROMICINA 250 MG 60 ML SUSPENSÃO	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	12,00	FR	75,35	904,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CITALOPRAM 20 MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	CX	68,45	2.053,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CELECOXIB 200 MG CAIXA C/ 10 CÁPSULAS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	9,00	CX	43,90	395,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NITRAZEPAM 5 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	CX	13,05	78,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RESPIDON 2MG	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	UN	34,45	206,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VENLAXIM 150 MG, CAIXA COM 28	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	CX	88,80	532,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALPROATO DE SÓDIO/ ACIDO VALPROICO, CR 300 CAIXA COM 30	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	9,00	CX	26,45	238,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RISPERIDONA 2 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	CX	34,35	687,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RISPERIDONA 1 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	CX	34,45	689,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXAMETASONA POMADA OFTÁLMICA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	UN	21,05	631,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	QUETROS 100MG CP	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	10,00	UN	137,35	1.373,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PONDERA 25 MG	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	12,00	UN	75,15	901,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OFLOXACINO 5 ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	FR	29,95	29,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FEMPROCUMONA 3 MG CAIXA C/ 25 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	19,00	CX	8,65	164,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	CX	78,15	1.563,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXAMETASONA+ SULFATO DE NEOMICINA+ SULFATO DE POLIMIXINA B	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	15,00	FR	13,85	207,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEKAPOTE ER 500MG	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	11,00	UN	78,15	859,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO PAROXETINA 30 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	15,00	CX	169,30	2.539,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO HIDROXIZINA+ SULFATO DE EFEDRINA+ TEOFILINA CAIXA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	CX	12,35	370,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIANOCOBALAMINA 1000 MCG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG, NI	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	40,00	UN	41,45	1.658,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOCONAZOL SHAMPOO 100 ML	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	29,00	FR	34,25	993,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORETO DE BENZALCÔNIO+ SORO FISIOLÓGICO 30 ML SOLUÇÃO	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	FR	9,35	93,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOPROFENO 50 MG CAIXA C/ 24 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	CX	24,65	369,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 3% , 45 ML	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	UN	18,45	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOCONAZOL 200 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	CX	57,25	1.717,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORANFENICOL COL (SOLUÇÃO OFTÁLMICA)	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	UN	8,65	129,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLARITROMICINA 500 MG CAIXA C/ 10 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	95,98	959,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CITRATO DE CLOMIFENO 50 MG CAIXA C/ 10 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	CX	38,05	570,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOCONAZOL+ DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ SULFATO DE NEOMOC	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	TB	14,75	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOCONAZOL+ DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 10 G POMADA	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	TB	14,65	219,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOCONAZOL+ BETAMETASONA 30 G POMADA DERMATOLÓGICA	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	25,00	TB	20,05	501,25

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CELECOXIB 100 MG CAIXA C/ 20 CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	5,00	CX	53,30	266,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CEFADROXIL 500 MG CAIXA C/ 8 CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	31,48	629,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUDESONIDA 400 MCG CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	62,48	1.249,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Budesonida 100MCG, suspensão spray nasal	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	UN	43,58	435,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMETO DE IPRATÓPIO AER 10 ML (AEROSOL)	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	UN	23,25	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BISACODIL CAIXA C/ 20 DRÁGEAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	CX	5,18	155,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BETAMETASONA 2 MG. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	11,55	115,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ASPARTATO DE ARGININA+ VITAMINA C CAIXA C/16 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	2,00	CX	35,05	70,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMOXICILINA 875 MG CAIXA C/ 14 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	46,00	CX	33,30	1.531,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMOXICILINA 400 MG 100 ML	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	60,00	FR	25,19	1.511,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMOXICILINA 400 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 57 MG, 70 ML (S	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	60,00	UN	41,00	2.460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALENTHUS XR 150MG C/30 CAPS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	UN	73,90	2.217,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	12,00	CX	16,55	198,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DICLOFENACO DIETILAMONIO 60 GR GEL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	TB	12,25	367,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXAMETASONA+ SULFATO DE NEOMICINA+ SULFATO DE POLIMIXINA B3	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	TB	20,95	314,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPLEXO B 100 mg	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	UN	21,28	425,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLAGENASE 30 G POMADA	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	TB	41,35	827,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO NORTRIPTILINA 50 MG CAIXA C/ 20 CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	36,45	364,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOTTRIMAZOL 20 G CREME	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	TB	9,05	271,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLAGENASE + CLORANFENICOL 30 GR POMADA	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	TB	42,28	422,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOXAZOLAM 4 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	43,38	433,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOXAZOLAM 2 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	19,95	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOXAZOLAM 1 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	12,75	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 20 CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	5,00	CX	98,50	492,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO SERTRALINA 50 MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	66,23	662,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO PIPERIDOLATO+ HESPERIDINA- COMPLEXO+ VITAMINA C	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	18,65	373,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA+ DIMETICONA+ PEPSINA CAIXA C/ 30	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	CX	36,78	1.103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA+ DIMETICONA+ PEPSINA CAIXA C/ 30	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	29,98	599,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO FEXOENADINA 120 MG CAIXA C/10 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	22,00	CX	44,85	986,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 30 G CREME	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	TB	13,18	197,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA, 30 ML (SOLUÇÃO NASAL)	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	UN	10,25	307,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Cloridrato de Levocetirizina 5 mg c/ 10	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	UN	29,05	290,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Cloridrato de Ciprofloxacino + dexametasona 5 ml, SOLUÇÃO	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	UN	28,05	280,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 12,5 MG+ CLODIAZEPÓXICO 5 MG CAX	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	8,45	84,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO CLONIDINA 0,200 MG (COMPRIMIDOS)	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	UN	8,95	268,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO CLONIDINA 0,100mg, COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	UN	5,45	163,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO DOXICICLINA 100 MG, CAIXA COM 15 CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	29,95	299,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORIDRATO FEXOENADINA 60 MG + CLORIDRATO DE PSEUDO-EFEDRIN	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	UN	32,15	643,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VITAMINA C c/ 30 comprimidos	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	CX	21,45	21,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TROK CR C/10 GR	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	UN	10,95	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SULFATO DE GENTAMICINA 120 MG C/2 , SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	40,00	AMP	18,05	722,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ZUCLOPENTIXOL 10 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	10,00	CX	31,90	319,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VITAMINA E 400 MG CAIXA C/ 30 CÁPSULAS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	CX	25,25	25,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VENLAXIM 150 MG, CAIXA COM 28	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	2,00	CX	88,80	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALPROATO DE SÓDIO/ ACIDO VALPROICO, CR 300 CAIXA COM 30	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	CX	26,45	26,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Valerato de estinilestradiol 0,05 mg + levonorgestrel 0,25 m	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	40,00	UN	6,78	271,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRAVATAN COL	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	UN	79,95	479,70

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TIOCONAZOL+ TINIDAZOL 35G CREME VAGINAL	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	4,00	TB	35,05	140,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	2,00	UN	39,15	78,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TIANFENICOL C/2 ENVELOPES PÓ GRANULADO	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	3,00	UN	27,85	83,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUSTAGEN LATA DE 400 G DE PO	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	UN	32,85	32,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUSTAGEM KIDS LATAS DE 380 G DE PO	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	3,00	UN	32,05	96,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SULFATO DE GENTAMICINA 160 MG C/ 1 SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	50,00	AMP	12,19	609,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Stimulance multi flora c/10, sachê	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	UN	27,85	27,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO, CAIXA COM 04 (PÓ O	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	CX	21,35	21,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROSSO COM 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	UN	68,50	68,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	POLICRESULETO+ CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 30 G POMADA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	TB	34,05	681,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA (SUPOSITÓRIO)	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	2,00	UN	45,05	90,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PIROXICAM SL 20 MG CAIXA C/ 10 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	3,00	CX	50,95	152,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NUTREN ACTIVE, 400 GRAMAS- NESTLÉ, CAIXA C/12	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	4,00	LATA	37,10	148,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NITRAZEPAM 5 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	CX	13,05	13,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NIMESULIDE GTS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	UN	12,20	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NATELE	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	10,00	UN	34,95	349,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NATEGLINIDA 120 MG CAIXA C/ 24 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	5,00	CX	57,90	289,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NAPROXENO 250 MG CAIXA C/ 15 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	CX	8,25	247,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONONITRATO DE TIAMINA+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+ CIANOCOPA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	6,00	CX	42,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MINERAIS+ VITAMINAS+ LEITE INTEGRAL+ LEITE DESNATADO 400 GR	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	LATA	30,45	609,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	METOTREXATO 2,5 MG, CAIXA COM 25 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	CX	23,55	471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MELOXICAM 7,5MG (COMPRIMIDOS)	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	42,00	UN	12,85	539,70



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MEBENDAZOL+ TIABENDAZOL CAIXA C/ 6 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	CX	12,29	368,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA+ BETAMETASONA 120 ML XAROPE	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	29,00	FR	21,25	616,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE PIZOTIFENO 0,5 MG CAIXA C/ 20 DRÁGEAS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	CX	25,55	511,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE BROMOFENIRAMINA+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA CAIXA	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	45,00	CX	16,58	746,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Loção oleosa infantil a base de AGE c/ vitaminas A e E (ders)	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	2,00	FR	25,85	51,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LEVODROPROPIZINA 120 ML XAROPE	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	15,00	FR	24,15	362,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INDOMETACINA 50 MG CÁPSULAS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	CX	27,28	818,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARACETAMOL+ CLORIDARTO DE DIFENIDRAMINA+ CLORIDARTO DE PSED	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	48,00	FR	14,15	679,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INDOMETACINA 25 MG CÁPSULAS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	26,00	CX	19,19	498,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIDRÓXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO, 30 ML (SOLUÇÃO ORAL)	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	25,00	UN	26,15	653,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROPATILNITRATO 10 MG CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	37,00	CX	21,65	801,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GINSENG+ MULTIVITAMINAS CAIXA C/ 30 DRÁGEAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	50,65	1.013,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIDROXIDO DE FERRO POLIMALTOSADO 100 MG, CAIXA COM 30 COMPR	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	5,00	CX	41,45	207,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIALURONIDASE+ VALERATO DE BETAMETASONA 20G POMADA	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	TB	84,05	840,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GINKGO BILOBA 120 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	54,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	158,10	1.581,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MCG CAIXA C/ 30 CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	43,68	873,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FOSFATO DE CLINDAMICINA 20 G CREME VAGINAL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	TB	23,09	346,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FLUDROXICORTIDA 30 G POMADA	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	TB	23,95	239,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESOMEPRAZOL MANGNÉSIO 40 MG CAIXA C/ 14 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	104,28	1.042,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESOMEPRAZOL MANGNÉSIO 20 MG CAIXA C/ 14 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	47,18	471,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DONAREM 100MG C/30 COMPR.	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	5,00	UN	66,28	331,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	78,15	781,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA+ SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSOL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	FR	38,25	765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIOSMINA 450 MG+ HESPERIDINA 50 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	CX	45,80	1.374,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIMENIDRINATO 50 MG+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10 MG CAIXA C/	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	CX	12,45	186,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIDROGESTERONA 10 MG CAIXA C/ 14 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	CX	23,55	353,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESTRADIOL+ ACETATO DE NORETISTERONA CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	33,75	337,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	5,00	CX	39,95	199,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	METENAMINA+ CLORETO DE METILTIONINIO CAIXA C/ 20 DRÁGEAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	16,45	164,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	25,00	CX	44,98	1.124,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MESILATO DE DIIDROERGOCRITINA+ DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA C	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	74,18	1.483,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MELILOTUS OFFINALIS LAM CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	82,95	829,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MEBENDAZOL + TIABENDAZOL 30ML, SOLUÇÃO ORAL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	25,00	UN	15,55	388,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA+ SULFATO DE PSEUDOEFEEDRINA+	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	FR	14,38	431,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG+ BETAMETASONA 0,25 MG	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	CX	13,45	403,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALEATO DE BROMOFENIRAMINA+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA 20 ML	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	25,00	FR	8,58	214,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LEVOFLOXACINO 500 MG, CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	CX	81,95	1.229,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LACTULOSE 120 ML XAROPE	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	FR	30,15	452,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MELOXICAM 15MG (COMPRIMIDOS)	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	UN	22,18	665,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOCONAZOL 30 GR CREME	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	43,00	TB	14,45	621,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARVEDILOL 25 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	40,00	CX	51,90	2.076,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALAMINA 100 ML LOÇÃO	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	FR	18,55	556,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO NASAL SPRAY	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	25,00	FR	37,15	928,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSÃO NASAL SPRAY	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	20,00	FR	31,18	623,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Budesonida 200MCG Capsulas	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	UN	34,85	1.045,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMETO DE IPATRÓPIO+ SULFATO DE SALBUTAMOL 10ML AEROSSOL	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	FR	28,75	862,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMETO DE IPATRÓPIO + BROMIDRATO DE FENOTEROL 10 ML	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	UN	17,45	523,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ASPARTATO DE ARGININA+ VITAMINA C CAIXA C/16 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	28,00	CX	35,05	981,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACÍDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)+ VITAMINA A+ VITAMINA E+ LECI	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	40,00	FR	37,80	1.512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACICLOVIR POM CREME	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	31,00	TB	14,95	463,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG COM 05 COMPRIMIDOS	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	30,00	UN	9,10	273,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACECLOFENACO 30 GRAMAS, (CREME)	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	15,00	UN	16,55	248,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACCHAROMYCES BAULARDII- 17 LIOFILIZADO C/ 12 CÁPSULAS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	27,95	559,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACARATO DE HODROXIDO DE FERRO III 2 ML C/ 5 AMPOLAS SOLUÇÃO	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	AMP	54,95	549,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROPIFENAZONA + MESILATO DE DIIDROERGOTAMINA + CAFEÍNA, CAIX	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	10,00	CX	12,45	124,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PREDNISOLONA 20 MG CAIXA C/ 10 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	25,00	CX	13,35	333,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	POLIVITAMICO E POLIMINERAL COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	44,85	897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLANTAGO OVATA FORSK+ FIBRAS DE PSYLLIUM HUSK PÓ	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	FR	27,65	414,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PISICOSSULFATO DE SODIO 20 ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	FR	8,09	161,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PIROXICAM 30 G GEL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	FR	22,25	445,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PENTOXIFILINA 400 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	45,95	919,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSIFLORA INCARNATA L., CRATAEGUS OXYACANTHA L., SALIX ALBA	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	30,00	FR	15,85	475,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSIFLORA INCARNATA L. CRATAEGUS OXYACANTHA L. SALIX ALBA L	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	CX	30,85	617,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARACETAMOL+ CLORIDARTO DE DIFENIDRAMINA+ CLORIDARTO	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	FR	11,25	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NAPROXENO 500 MG CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	15,00	UN	19,35	290,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MICONAZOL 40 G GEL ORAL	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	FR	26,65	533,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIFAMICINA SOL 20 ML SOLUÇÃO SRAY	FARMACIA VANDOUGLAS LTDA - ME	80.207.202/0001-48	20,00	FR	14,35	287,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA DIVERSAS	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	162,00	162,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO SEDIMENTADOR COMBUSTIVEL E LUBRIF	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE COLOCAR PORCA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DO CARDAN	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	93,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE COLOCAR PORCA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER PINOS E BUCHAS DO BASCULANTE TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER PINOS E BUCHAS DO BASCULANTE TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	312,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAZER ROSCA NO PINO DA LAMINA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	56,50	56,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA SUPORTE MOLA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	149,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE TROCA DE FILTROS	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE CUBO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA TONER 85 A	CR TUPAN & CIA LTDA - ME	01.586.772/0001-10	13,00	UN	45,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	382,13	382,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	2.114,26	2.114,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	907,89	907,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	235,95	235,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	96,53	96,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	16,28	16,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VEDADOR CUBO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VEDADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UNI	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLETE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	7,00	UN	12,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	6,00	24,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ: 76.339.688/0001-09**

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELAS	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RESERVATORIO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO ACELERADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLANGE	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLA PARA CANO RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANO RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NUTREN SENIOR LATA 370/400 GRAMAS	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	12,00	UN	45,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NUTREN KIDS LATA 400 GR	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	12,00	LATA	28,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NUTRISON SOYA LATA 800G alimento completo	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	12,00	UN	53,00	636,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COXIM SUPERIOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMBRAÇADEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE OLEO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUPORTE ESCOVA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CINTA PLASTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	0,25	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SIRENE RE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA 24 VOLTS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE AGUA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INTERRUPTOR LUZ RE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BUZINA 12 VOLTS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DE FIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	5,00	UN	0,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CIBIE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE AUXILIAR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTATOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA MANCAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA MANCAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETIFICADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO AGULHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO MASIERO LTDA	00.817.131/0001-66	13,55	LT	3,69	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	POLIA DO VENTILADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	POLIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALTERNADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	1.013,00	1.013,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	MAQUINA DE CORTAR GRAMA A GASOLINA, TIPO CARRINHO	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	1.683,00	1.683,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TERMINAL DE BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UNI	10,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOBINA IGNIÇÃO.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	158,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONTROLADOR DE PORTA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	940,00	940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BATENTE AMORTECEDOR	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	2,00	UN	68,55	137,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CONJUNTO BATENTE AMORTECEDOR SUAPENSAO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	2,00	UN	176,25	352,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	2,00	UN	389,77	779,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	JUNTA	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	6,15	6,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FILTRO DE AR	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	45,41	45,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ELF EVOLUTION RN-TECX 10W40	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	5,00	UN	31,76	158,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIMPA BICOS	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	60,00	60,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIMPA TBI	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	STP ENGINE FLUSH - ADITIVO LIMPEZA MOTOR	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	40,21	40,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FILTRO DE COMBUSTIVEL	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	conj	43,60	43,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FILTRO DE OLEO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	41,92	41,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FILTRO AR CONDICIONADO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	43,37	43,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	HIGIENIZAÇÃO AIR CLEANER	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	KIT REVISÃO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIMPA FREIO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	RODA 14 FERRO PRETA	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	4,00	UN	281,28	1.125,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PALHETA DIANTEIRA	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	82,24	82,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	JUNTA ESCAPE TRASEIRO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	284,51	284,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BRAÇO DE SUSPENÇÃO DIANTEIRO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	389,54	389,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BANDEJA SUSPENSÃO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	389,54	389,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	2,00	UN	74,06	148,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PASTILHA FREIO DIANT	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	200,01	200,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE TROCA BORRACHA ESTABILIZADORA MEIO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	0,50	UN	125,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO EXTRAÇÃO E REPOSIÇÃO SUPORTE CAIXA	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO EXTRAÇÃO E REPOSIÇÃO BANDEJA SUPERIOR	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE EXTRAÇÃO E REPOSIÇÃO SUPORTE CAIXA	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE EXTRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PASTILHAS	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	0,50	UN	125,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REVISÃO 20000 KM	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,65	HRS	125,00	206,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE TRAVOES FREIO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	HRS	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	KIT LUBRIFICAÇÃO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	KIT	80,00	80,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE HIGIENIZAR SISTEMA DE A/C	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	HRS	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE DESCARBONIZAR DO MOTOR	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIMPEZA DE CORPO DE TBI	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIMPEZA DE BICO INJETOR	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE EXTRAÇÃO E REPARAÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	01.680.956/0002-25	1,50	UN	125,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SAIBRO MATERIAL PARA REVESTIMENTO DE ESTRADAS E VICINAIS	JUVENAL VIEIRA DE BASTOS	136.468.429-20	6,00	LT	1.000,00	6.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE APLICAÇÃO/INSTALAÇÃO DE PELICULA - INSUFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA DA BUCHA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	8,00	UNI	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JOGO DE LONA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO CENTRAL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA MESTRE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA 2	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA TRAZEIRA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	2,00	UN	130,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA TRAZEIRA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UN	127,20	127,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA 16MM	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO CENTRAL	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REBITE	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	4,00	UNI	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHAS	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	12,00	UN	12,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 3/8	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	4,00	UN	2,50	10,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA.	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 75	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	17,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 122	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de Cartucho Hp 60 capacidade mínima de 8 ml colorid	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	15,00	REC	13,50	202,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA DE CARTUCHO HP 60	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	16,50	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA COLORIDA Nº22	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA DE CARTUCHO HP 21	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA 122 PRETO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	7,00	UN	13,50	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE AMSULPAR	AMSULPAR - ASSOC.DOS MUN.SUL PARANAENSE	75.690.339/0001-66	1,00	UN	1.402,00	1.402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NOTEBOOK 15,5" INTEL CORE i3, 4 GB HD 1TB	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	2.389,00	2.389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	18.030.457/0001-04	107,00	LT	5,00	535,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA FLANGE TANQUE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	MT2	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE GASOLINA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JUNTA SUPERIOR.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TANQUE DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA RADIADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER MLT D 101 S	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	10,00	UN	54,90	549,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO 83A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	10,00	UN	19,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA CARTUCHO 85A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	10,00	UN	18,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA CARTUCHO 35A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	10,00	UN	19,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO TONER ML 2850	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	5,00	REC	50,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 75	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	15,00	UN	15,90	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 74	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	15,00	UN	15,00	225,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 60 PRETO	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	15,00	UN	15,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 60 COLOR	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	15,00	UN	15,90	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 21 NA COR PRETA	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	15,00	UN	15,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 122 PRETO	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	10,00	UN	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 122	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	10,00	UN	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO HP 22 COLORIDO	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	15,00	UN	15,80	237,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 580/650	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	15,00	UN	49,90	748,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO 85A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	30,00	UN	18,90	567,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO 35A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	20,00	UN	19,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO HP 12A	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	15,00	UN	19,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA DE CARTUCHO HP 12A	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	15,00	UN	19,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RECARGA DE CARTUCHO HP 12A	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	6,00	UN	19,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO HP 12A	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	15,00	UN	19,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA TONER CE 312A AMARELO	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	2,00	UN	47,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO TONER ML 2850	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	5,00	REC	50,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECARGA CARTUCHO CE 310A	SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA 05409571940	17.165.238/0001-70	4,00	UN	47,20	188,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER MLT D 101 S	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	5,00	UN	54,90	274,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO 83A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	8,00	UN	19,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA CARTUCHO 85A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	15,00	UN	18,90	283,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA TONER CF 210A	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	47,70	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA TONER CE 313A	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	45,90	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA TONER CE 311 CIANO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	46,50	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA DECARTUCHO HP CF 213A	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	49,90	99,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA DE TONER HP CF 211 A	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	REC	49,90	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA DE TONER CF 212A	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	41,30	82,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA DE CARTUCHO TONER TN 3382	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	49,90	249,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RECARGA CARTUCHO XEROX 4118	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	81,50	244,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER MLT D 101 S	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	5,00	UN	54,90	274,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 580/650	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	2,00	UN	49,90	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA DE CARTUCHO 83A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	3,00	UN	19,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA CARTUCHO 85A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	33,00	UN	18,90	623,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECARGA CARTUCHO 35A	W P DO BRASIL LTDA - EPP	04.483.808/0001-28	15,00	UN	19,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALIMENTO ESPECIAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL BOLSA 1500ML	CEQNEP CENTRAL MANIP QUIMIOT NUTRICA O ENT E PARENT	00.083.227/0001-48	9,00	UN	225,67	2.031,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALIMENTO ESPECIAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - BOLSA COM 1 LT	CEQNEP CENTRAL MANIP QUIMIOT NUTRICA O ENT E PARENT	00.083.227/0001-48	1,00	UN	162,21	162,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SAIBRO MATERIAL PARA REVESTIMENTO DE ESTRADAS E VICINAIS	Herbert Fersch	055.829.439-19	5,00	LT	1.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTIJAO DE GAS, P13, CASCO	COMERCIO DE GAS KNOPF LTDA - ME	15.435.513/0001-00	3,00	UNI	95,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXIM CAIXA	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA COMANDO FINAL	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	39,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	128,00	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIRA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CRUZETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	173,00	173,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JOGO DE VELA.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	84,00	84,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JOGO CABO DE VELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FILTRO CARTER	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FILTRO OLEO MOTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTER	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CINTA PLASTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	60,00	UN	0,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FITA ISOLANTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE DE SETA 24V	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL DE MILHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DIODO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 1 POLO 24V	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BUZINA ELETROPNEUMÁTICA 4 CORNETAS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAÇANETA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROLAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROLAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MONTAGEM DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANGUEIRA RODOAR	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	M	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CINEMATICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASTER	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TIP TOP N.º 04	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CONERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINEMATICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CASTER	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOMETRIA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CASTER	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COXIM CAIXA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	70,00	70,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BARRA AXIAL	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL DIREÇÃO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA RODOAR	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA RODOAR	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	M	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINEMATICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CASTER	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOMETRIA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TROCAR PINO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOMETRIA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CASTER	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOMETRIA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP N.º 04	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR Nº8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP N.º 04	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP N.º 04	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	28,00	28,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP Nº5	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR Nº8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TROCA DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP N.º 06	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	APARELHO DE GPS MINIMO 4,5" - TOUCHSCREEN,	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	24.864,45	24.864,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	1.944,64	1.944,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	3.718,79	3.718,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	13.586,47	13.586,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	3.734,22	3.734,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	781,41	781,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	23.682,76	23.682,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE CORREIO	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0020-76	1,00	UN	618,66	618,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ESPONJA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	1,79	5,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	DESINFETANTE 2 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	3,29	19,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SACO DE LIXO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	7,00	UN	1,95	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	GROSELHA 1 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	4,20	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	3,99	11,97

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO SAE 5W30 SINTETICO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	4,50	UN	38,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE OLEO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	37,91	37,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE AR	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	42,01	42,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	KIT REVISÃO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	29,53	29,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AIRCO FRESH	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	77,42	77,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPREME FLUSH	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	44,43	44,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPREME PLUS-TRATAMENTO PROTEÇÃO INTERNA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	53,87	53,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BREAK CLEAN	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	62,02	62,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DESCARBONIZANTE	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	39,75	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	WYNN TAB - TRATAMENTO DE COMBUSTIVEL	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTETOR POLO BATERIA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RECOMENDADO 112	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,70	UN	90,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	90,01	90,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA AMORTECEDOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	16,00	UN	3,50	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	30,00	UN	1,89	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PNEU 195/65 R15 marcas pré selecionadas	FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA	01.846.805/0001-13	8,00	UN	320,00	2.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA CONFECÇÃO DE PROJETO DA COBERTURA	JOÃO EVERTON RUBY	045.352.799-00	1,00	UN	1.364,60	1.364,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANÁ	ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	76.694.132/0001-22	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	259,96	259,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	02.558.157/0518-24	1,00	UN	2.125,81	2.125,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	192,78	192,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	32,27	32,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	82,18	82,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ALTAIR COBALCHINI - ME	00.937.777/0001-87	32,922	LT	3,799	125,07



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO MODELO DE MATAO LTDA	45.341.559/0001-13	41,785	LT	3,59	150,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	POSTO MIRANDINHA'S LTDA	75.660.365/0001-41	39,50	LT	3,991	157,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR Nº8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP Nº5	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR Nº8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLACA 30X12 CM	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CESTA BASICA TIPO 2 CONTENDO:	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	35,00	cesta	71,00	2.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CESTA BÁSICA TIPO 1: CONTENDO:	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	25,00	cesta	134,90	3.372,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CESTA BASICA TIPO 2 CONTENDO:	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	35,00	cesta	71,00	2.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CESTA BÁSICA TIPO 1: CONTENDO:	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	25,00	cesta	134,90	3.372,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ASFALTO C.B.U.Q COM CAP 50/70 - USINADO A QUENTE E APLICADO	FARAO EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA - ME	06.252.333/0005-18	500,00	TON	25,00	12.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO E LIMPEZ RADIADOR PARA LINHA PESADOS - 6 CIL	BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	82.486.085/0001-24	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO E LIMPEZ RADIADOR PARA LINHA PESADOS - 6 CIL	BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	82.486.085/0001-24	1,00	UN	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE VIDROS	ABEL ARION MARTINS 01453906916	15.230.403/0001-02	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE VIDROS	ABEL ARION MARTINS 01453906916	15.230.403/0001-02	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CARIMBO 4918	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	2,00	UN	47,00	94,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CARIMBO 4910	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CARIMBO 4911	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESPELHO MB 1113	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUBCONJUNTO ESPELHO LD/LE LENTE PRATA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMORTECEDOR TRAS DIR TGG513031	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO MASIERO LTDA	00.817.131/0001-66	16,27	LT	3,69	60,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	15.823.788/0001-03	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	15.823.788/0001-03	1,00	UN	67,90	67,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU	C.L. DOS PASSOS & CIA LTDA - ME	05.517.027/0001-70	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ADESIVO ESCOLAR	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONSULTAS FONOAUDIOLOGICAS	CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTDA-ME	20.641.647/0001-00	44,00	UN	90,00	3.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Maleta de alfabetização conjunto com 10 brinquedos	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	3,00	UN	218,00	654,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Carimbo Cédulas e Moedas do Real com 13 unidades	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	32,10	224,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Multi Tabuada em MDF	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	63,20	442,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alfabeto Divertido em MDF com 26 quebra-cabeça em MDF.	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	37,00	259,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alfabeto Silábico em EVA - conjunto de 354 peças	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	43,00	301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Loto Leitura em MDF com 130 peças.	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	30,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit Sequencia logica contendo no kit 20 un.	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	323,00	2.261,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit Dominós educativos contendo no kit 24 unidade	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	298,00	2.086,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Educação no Trânsito Simples	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	80,50	563,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Quebra cabeça geográfico - mapa mundi e etnias composto c/ 3	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	130,00	910,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Linha de Movimentação Ativa confeccionado em madeira	DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	07.936.920/0001-65	7,00	UN	206,50	1.445,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILME RADIOLOGICO DRY VIEW 25 X 30 CM, CAIXA C/ 125 FLS.	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS EIRELI	03.135.637/0001-83	10,00	CX	417,77	4.177,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILME RADIOLÓGICO DRY VIEW 20 X 25 CM CX C/125 FLS .	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS EIRELI	03.135.637/0001-83	10,00	CX	276,32	2.763,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR	PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	02.765.312/0001-11	1,00	UN	1.282,43	1.282,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS DE REPARO/BOMBEADOR	PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	02.765.312/0001-11	1,00	UN	1.953,29	1.953,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLONOSCOPIA	PORTO GASTRO-CLÍNICA DE GASTROENTEROLOGIA S/C LTDA	04.659.308/0001-02	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APARELHO DE GPS MINIMO 4,5" - TOUCHSCREEN,	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	FAIXA MEDIDAS 1X25CM	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE ESTOFAMENTO	ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	11.544.307/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE CONERTO BANCO/ENCOSTO	ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	11.544.307/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE CONSERTAR ACENTO	ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	11.544.307/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONERTO DE ESTOFAMENTO	ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	11.544.307/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERRA GRES (ARGILA)	HOBÍ & CIA LTDA	81.639.791/0007-91	100,00	TON	6,80	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO GLOSS	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	UN	20,90	104,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO CETIM VOAL DE MALHA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	10,00	UN	6,90	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO CETIM PARA FORO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	UN	9,90	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECIDO RENDA FLORIDA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	4,00	UN	53,90	215,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARDIOVERSOR BIFÁSICO, PORTÁTIL E MICROPROCESSADO.	JD EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME	13.550.569/0001-72	1,00	UN	23.700,00	23.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO.	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP	07.626.776/0001-60	1,00	UN	10.300,00	10.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	13.971.092/0001-07	1,00	UN	317,00	317,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL.	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM CAIXA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	225,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM MOTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	120,50	241,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT STILO 2004	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	310,00	620,00

# ESTADO DO PARANÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLANGE	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALOTA HELlice 3 PONTAS P RODO AR ARO 20/22	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALOTINHA DE RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	2.575,48	2.575,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	455,47	455,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	1.710,32	1.710,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	939,52	939,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	343,05	343,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	7.533,65	7.533,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MÃO DE OBRA - BARRA LONGA DE DIREÇÃO	CESAR GIACOMET & CIA LTDA - EPP	03.762.412/0001-57	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GEOMETRIA	CESAR GIACOMET & CIA LTDA - EPP	03.762.412/0001-57	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALANCEAMENTO	CESAR GIACOMET & CIA LTDA - EPP	03.762.412/0001-57	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANOMETRO + FLUXIOMETRO MEDICINAL OXIGENIO	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	10,00	UN	215,00	2.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	AUTO PEÇAS UNIÃO LTDA.	03.869.182/0001-20	1,00	UN	365,00	365,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FRANGO SEMI PROCESSADO, CONGELADO INTEIRO EVISCERADO ...	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	400,00	KG	4,60	1.840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE PLASTICOS CAP 5L ROLO COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	4,38	87,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE PLASTICO CAPACIDADE 3Kg, ROLO COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	ROLO	2,94	88,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RMPLEXO BRAQUIAL	IMAGEM - CLINICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA -E	02.073.222/0001-60	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	C. MARINHO & MARINHO LTDA	79.794.921/0005-57	13,978	LT	3,588	50,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLUPAM TAMBOR DE 200 LITROS	SUPERVALE VERDE INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTD	85.511.954/0001-11	7,00	TAM	350,00	2.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INTERCAP - DETERGENTE LIMPADOR QUIMICO ATIVADO PARA LAVAGEM	SUPERVALE VERDE INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTD	85.511.954/0001-11	15,00	1	350,00	5.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO RETO 2,5" LONA AR/AGUA	LUBRIFHIL LTDA - EPP	15.144.160/0001-81	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU MULTIFOCAL	PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	75.276.501/0001-02	1,00	UN	390,00	390,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA BANDEJA	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISCO DE FREIO	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	1,00	PAR	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA VW GOL G4	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	1,00	JOG	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA EIXO TRAS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AGREGADO EIXO - VW GOL 2012 G4	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CABO DE FREIO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	180,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TERMINAL DIREÇÃO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA TRASEIRA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	3,00	UN	260,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLAMENTO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UNI	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AROMATIZANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO TECFIL PSL 55	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AROMATIZANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMB. BOCHINHO BF-707	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	8,00	UN	8,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO MANN	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PALHETA 20"	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PALHETA	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AROMATIZANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PALHETA	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UNI	26,00	26,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TAMPA CLICK	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUBRAX TECNO 15W40	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	LT	23,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LUBRAX ESSENCIAL SJ 20 W 50, EMBALAGEM DE 01 LITRO	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	10,00	UN	77,00	770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA PEAD DN 20MM	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	MT	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REBITE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	5,00	UNI	60,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUORTE CAIXA COMPLETO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JOGO DE PASTILHA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLEXIVEL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	73,00	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLA DO PATIM	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VEDADOR DO CUBO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE AR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	188,00	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO BALANCEIRO VALVULA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	3,00	UN	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PISTÃO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VIGIA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	237,70	237,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANGIOTOMOGRAFIA DE AORTA ABDOMINAL	IMAGEM - CLINICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA -E	02.073.222/0001-60	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE FEMEA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA ESPIRAL	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE REGULAGEM 15	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	78,90	78,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO DE FORÇA_1	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	85,50	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGRAXADEIRA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	272,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA DE FERRAMENTAS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE CHAVE	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE BOCA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE BOCA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE FENDA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE PHILIPS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UNI	8,90	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE FENDA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	24,90	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGRAXADEIRA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAXA DE LITIO	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	4,00	UN	64,00	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE REFORMA E SOLDA DE PORTÃO DE FERRO	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE CONCERTO DE JANELA	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PURIFICADOR DE ÁGUA. (parede) AGUA NATURAL E GELADA, FILTRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	445,50	445,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FOGÃO A GAS 5 BOCASCOM FORNO, ACENDIMENTO AUTOMATICO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	748,30	748,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REFRIGERADOR MINIMO 280 LITROS, BRANCO - 110V CLASS "A"	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	1.545,00	1.545,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AEREO EM MDF 1,20X0,50X0,30M, COM 3 PORTAS SENDO DUAS CO PRA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	295,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ESCRIVANINHA 150x75x60CM EM MDF CINZA COM TAMPO AZUL	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	375,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CADEIRA SECRETARIA - DE APROXIMAÇÃO - BASE "S" SEM BRAÇO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	246,00	738,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CADEIRA GIRATÓRIA - MODELO EXECUTIVO - ENCOSTO ALTO - COM BR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	483,00	966,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LONGARINA 3 LUGARES - COURVIM AZUL - ESTRUTURA AÇO - ESTOFAD	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	416,00	1.248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS - P PASTAS SUSPENSAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	419,00	419,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET UTILIZA TONER 283A	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	1.894,00	1.894,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	MONITOR LED 19,5" LED ou LCD 1600x900, 110V GARANTIA 12 MESE	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	538,00	538,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GARRAFA TÉRMICA 5LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	21,50	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE ENTRE 1,5 E 2,5 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UNI	32,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	44,50	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE 5LT MINIMO A 6 LT MAXIMO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	39,50	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BULE DE ALUMINIO CAP 1,8 LT MINIMO A 2,5 LT MAXIMO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	22,90	45,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CHALEIRA CHAQUEADA CAPACIDADE 2,0 LT MINIMO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	28,50	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ESCRIVANINHA 2,60 X 0,70 0,75 MTS EM MDF CINZA COM TAMPO AZ	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BALCÃO PARA PIA EM MDF COM UMA CUBA 1,20X0,80X0,50 4 GAVETAS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	690,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ARMARIO EM MDF COR CINZA E PORTAS COR AZUL PADRÃO PREFEITURA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPO	R L - AUTOPECAS LTDA - ME	10.577.339/0001-09	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PA CORTADEIRA C/ CABO	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA DE FERRAMENTAS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	142,00	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE PITO 38 MM	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	52,90	52,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORRENTE'	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	35,00	KG	20,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA DIAMETRO 3/4" ZINCADA.	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	5,00	CX	65,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA DIAMETRO 9/16" ZINCADA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	CX	42,90	85,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA DIAMETRO 1/2" ZINCADA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	5,00	CX	45,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA DIAMETRO 5/8" ZINCADA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	CX	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA DIAMETRO 5/16" ZINCADA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	CX	25,00	50,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA DIAMETRO 3/8" ZINCADA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	5,00	CX	25,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA M8 X1,25 ZINCADA CAIXA COM 100 UNIDADES	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	CX	32,90	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU	PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	75.276.501/0001-02	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE INSULFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE ADESIVO	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE INSULFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ESCRIVANINHA 2,60 X 0,70 0,75 MTS EM MDF CINZA COM TAMPO AZ	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PRATELEIRA MEDINDO 6,0MTS LARG X 1,70 M ALTURA X 0,30M PROFU	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	680,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOM,ALTO FALANTE,CAIXA	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL FOTOGRAFICO A4,GRAMATURA 180, CAIXA COM 50 FOLHAS	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	3,00	UN	22,90	68,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAPEL ETIQUETA A4,UMA ETIQUETA POR FOLHA CAIXA COM 100 FOLHA	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	3,00	UN	33,90	101,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO VOLANTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	455,00	455,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETROVISOR CONJUNTO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME ECOCARDIODOPPLER	CLINICA DO CORAÇÃO DR.LAURO J.HERNER LTDA.	01.572.964/0001-77	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA CARDIOLÓGICA	CLINICA DO CORAÇÃO DR.LAURO J.HERNER LTDA.	01.572.964/0001-77	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JOGO DE LONA DE FREIO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	JOG	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BALANCEAMENTO	VEÍCULOS MALLON LTDA	81.648.115/0004-31	1,00	UN	74,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALINHAMENTO	VEÍCULOS MALLON LTDA	81.648.115/0004-31	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	CNM CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	00.703.157/0001-83	1,00	UN	843,00	843,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL VEDAÇÃO CAVALETE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA COL. ESCAPE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	6,00	UN	18,00	108,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA CABEÇOTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	6,00	UN	40,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MAQUINAS	OLINTO L BARBOSA - ME	79.201.844/0001-50	1,00	KM	1.911,00	1.911,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	96,95	96,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIMER DIGITAL	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	86,35	86,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FITA ISOLANTE 20M	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FITA AUTO FUSÃO 10 MT	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	22,86	22,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL ORIGINAL	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	3,40	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SILICONE VERMELHO	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	5,54	5,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DE TRANSFORMADOR	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	3,00	UN	10,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO 6201	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UNI	9,53	9,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	19,01	19,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE OFICINA	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE REBOBINAGEM	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	201,61	201,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1 TRAMA	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,90	M	20,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA Prensada	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	10,00	UN	14,50	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO RODA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	10,00	UN	38,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA INTER	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 2"	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	MT	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE DE PRESSÃO	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	1,00	UN	21,50	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6X32	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	1,00	UN	108,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE CHAVE ALLEM 2 A 12MM	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	26,90	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE SOQUETE 32MM	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	18,90	18,90

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO DE FORÇA PARA CHAVE SOQUETE PADRÃO	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	27,35	27,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MARRETA 2 KG COM CABO DE MADEIRA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	27,85	27,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE UNIVERSAL	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UNI	13,72	13,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE CHAVE DE BOCA 6 A 32	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	62,90	62,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TERMINAL DIREÇÃO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO ESTABILIZADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARRA ESTABILIZADORA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PARAFUSO 12X90	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JUNTA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANO DE BICO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE SOCORRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE SUBSTITUIR CANO.	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MATERIAL DE LIMPEZA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EIXO AUXILIAR LIMPADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	140,26	280,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EIXO PRINCIPAL LIMPADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	171,90	343,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	HASTE LIMPADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	276,65	553,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PIVO SUSPENSÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	85,0618	170,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	BUCHA DE BANDEJA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	KIT AMORTECEDOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	JOG	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	175,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	AMORTECEDOR DIANT	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	290,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR EXT	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR INTERNO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	93,50	93,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO 1G8878	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	163,00	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO OLEO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMBUSTIVEL	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMBUSTIVEL	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	69,96	69,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	376,27	376,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	207,97	207,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	391,99	391,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	205,90	205,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	429,19	429,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	398,17	398,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	245,58	245,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	259,45	259,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	186,75	186,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	213,25	213,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	218,65	218,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	84,11	84,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	529,90	529,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	521,05	521,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	554,23	554,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	415,54	415,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	1.155,51	1.155,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	116,93	116,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	278,11	278,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	235,77	235,77

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	415,40	415,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	179,92	179,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	323,27	323,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	313,48	313,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	55,42	55,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	210,85	210,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	545,96	545,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	383,01	383,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	389,87	389,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	551,03	551,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	525,51	525,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	352,78	352,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROCA ZECRYA CARBIDE FGL CIRURGICA 23 MM.	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	6,00	UNI	13,50	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROCA BAIXA ROTAÇÃO 03	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUVAS SUPERMAX TAMANHO EX, CAIXA COM 100 UNIDADES	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	16.826.856/0001-50	20,00	CX	16,99	339,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Hemospon Esponja Hemostática de colágeno hidrolizado (gelati	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	16.826.856/0001-50	3,00	CX	20,70	62,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERINGA DESC. 10ML C/AG	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	30,00	UN	1,49	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PEDRA POMES, POTE DE 100 GRAMAS.	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	2,00	UN	3,19	6,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESCOVA DE AÇO PEQUENA P/LIMPAR BROCAS	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	2,00	UN	4,28	8,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	15,00	UN	2,05	30,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AGULHA CURTA C/100 UNIDADE	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	20,00	CX	24,44	488,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTA MAISTO similar ou igual BIODINAMICA seringa com 2,5 gr	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMINA DE BISTURI Nº12	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	1,00	UN	0,24	0,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EMBALAGEM DE 01 LITRO	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	1,00	UN	3,34	3,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLUTARALDEIDO 1000ML 2%	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	1,00	UN	42,26	42,26

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMALGAMADOR DE CÁPSULAS	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	1,00	UN	525,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AGUA OXIGENADA 10 VOL.	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	1,00	LT	2,79	2,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.175.908/0001-12	2,00	CX	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OBTURADOR PROVISÓRIO (villevie) 25 gr	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.175.908/0001-12	2,00	UN	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Limalha Prata gs-80 emb c/ 50	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.175.908/0001-12	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Limalha de Prata GS-80 frasco com 30 gr cada, liga de prata	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.175.908/0001-12	8,00	UN	91,00	728,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Fluorniz – verniz com flúor 5% de fluoreto de sódio composto	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.175.908/0001-12	2,00	UN	15,93	31,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COMPRIMIDO.	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.175.908/0001-12	1.200,00	UN	0,10	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOREXIDINA 2% 100ML	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.175.908/0001-12	1,00	UN	6,10	6,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SPRAY TESTE DE VITALIDADE PULPAR.	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	1,00	UNI	15,18	15,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Porta Agulha c/vídea Mayo 14 cm	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	5,00	UN	132,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	6,00	UN	6,50	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Hidróxido de cálcio P.A., composto de cálcio 54%, hidrogênio	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	6,00	UN	3,40	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Formocresol, uso odontológico, em frasco de 10 ml	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	6,00	UN	4,26	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESCOVA DE ROBINSON BRANCA	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	30,00	UN	0,89	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Desoxid – Renovador de instrumental decapante desoxidante em	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	6,00	UN	27,90	167,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANESTESICO (TUBETES) LIDOCAINA SEM VASO CONSTRITOR CX C/50	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	2,00	CX	34,95	69,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACIDO GEL 2,5 ML CADA	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	20,00	UN	1,01	20,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RESINA DENTINA D A2 COM 4 GRAMAS.	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	10.633.441/0001-84	1,00	UNI	26,50	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a	PLASMEDIC COM. DE MATERIAIS MÉDICOS E LABORATORIAL	09.200.303/0001-22	6,00	ROLO	58,34	350,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a	PLASMEDIC COM. DE MATERIAIS MÉDICOS E LABORATORIAL	09.200.303/0001-22	6,00	ROLO	38,89	233,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TAM P, CX C/100	PLASMEDIC COM. DE MATERIAIS MÉDICOS E LABORATORIAL	09.200.303/0001-22	30,00	CX	15,60	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	10.633.441/0001-84	1,00	UN	549,99	549,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORCEPS ADULTO Nº18 R	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	10.633.441/0001-84	6,00	UN	55,48	332,88

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CURETA PERIODONTAL 06-07	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	10.633.441/0001-84	6,00	UN	19,99	119,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PNEU 1300X24 14 LONAS - goodyear ou similar	R. K. KASCZUK & CIA LTDA - ME	22.196.632/0001-05	12,00	UNI	2.584,00	31.008,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PNEU 17,5X25 L3 16 LONAS GOODYEAR OU SIMILAR	R. K. KASCZUK & CIA LTDA - ME	22.196.632/0001-05	12,00	UNI	3.025,00	36.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA COLETOR	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	6,00	UN	40,22	241,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CASQUILHO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	6,00	UN	18,77	112,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CASQUILHO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	6,00	UN	17,27	103,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE ANEIS	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	6,00	UN	74,55	447,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	12,00	UN	28,47	341,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA CABEÇOTE	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	494,02	494,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	24,00	UN	9,91	237,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TESTE DE INJETORES DE COMBUSTIVEL	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	11,60	UN	140,00	1.624,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE RETIFICA	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	8,30	UN	140,00	1.162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO MECANICA	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	15,00	UN	140,00	2.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTRUTA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS PARA PORTA DE 1,81CM X	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	UN	741,00	1.482,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS PARA JANELA DE	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	248,00	248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS PARA JANELA DE 1,50CM D	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	342,00	342,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS PARA JANELA DE 200 CM D	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	342,00	342,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS, PORTA DE 1,80CM DE ALT	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	UN	425,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS JANELA DE 1,63CM DE ALT	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	298,00	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS, PORTA DE 2,12CM DE LAR	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	425,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6X32	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PALHETA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UNI	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARABRISA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	470,00	470,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FECHADURA LIVRE-OCUPADO CROMADA	UNICOMPEN LTDA	05.118.778/0001-13	5,00	UN	24,54	122,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPACITOR POLIP 400V 50UF	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	2,00	UN	52,30	104,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPACITOR ELET 220V	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	46,12	46,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONTATOR	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	221,68	221,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOBINA	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	49,40	49,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	14,00	UNI	30,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BUCHA BANDEJA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	208,00	416,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	COXIM CAIXA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	COXIM MOTOR LE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	COXIM MOTOR LD	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME ANÁTOMO PATOLÓGICO	IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE LT	03.496.314/0001-15	1,00	UN	738,00	738,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO SELA DE CABEÇOTE	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO CRUZETA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNEAR VOLANTE DE EMBREAGEM	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLORO GRANULADO PARA PISCINA - SIMPLES	CASA NOVA COMERCIO DE TINTAS, PISCINAS E ACABAMENT	08.353.016/0001-90	20,00	KG	20,04	400,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO BUCHA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DA TORNEAR PEÇA DE ARTICULAÇÃO DA TOMADA DE FORÇA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	POLICARBONATO 2,10X2,00M	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRACHA HORIZONTAL COM FOTO EM PVC.	LUCIANO EDINEI KARPOVISCH & CIA LTDA	85.479.087/0001-84	150,00	UN	7,60	1.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MUDA DE FLOR BOCA DE LEÃO - ITEM 12 2016	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	350,00	CX	12,00	4.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA D'AGUA 20 MIL LITROS - TIPO TANQUE - TAMPA DE ROSCA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	6.100,00	6.100,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PERFILAGEM OTICA EM POÇO ARTESIANO	LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	95.876.447/0001-35	299,999	ML	18,6667	5.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA 110X30 DE MADEIRA	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PORTA COM DOBRADIÇA PUXADOR 85X50 EM MDF BRANCO	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA 100X75X30 EM MDF BRANCO	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ENTREGA DE MATERIAL/MERCADORIA	UNIORTO-FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	03.059.339/0001-51	10,00	UN	16,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO 2 VIAS - CARBONADO 12 X 21 CM (A X L)	UNIORTO-FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	03.059.339/0001-51	20,00	BLO	10,50	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA ARO 14 FIESTA SEDAN 11/13	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	4,00	UN	11,25	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLACA EM PVC 3 MM	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	300,00	UN	0,9667	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA PINGÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA TORPEDO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE ESCOVA 23/15	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE TIC TAC	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PONTEIRA CABO BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE PAINEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PONTEIRA CABO BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INTERRUPTOR RADIADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 24 VOLTS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA 1034	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROLAMENTO ALTERNADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLANGE BOMBA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	70,00	70,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SENSOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTERNA TETO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SOQUETE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA PINGÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUSIVEL 10A	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	0,25	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA AMORTECEDOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA ALTERNADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUPORTE EM TUBO METALICO 3" PAREDE 1,25MM GALVANIZADO COM EN	DISBRAPLAC LTDA - EPP	05.168.674/0001-13	100,00	UN	44,99	4.499,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA PLASTICA VAZADA PARA LIXO 476 X 378 X 520 PN70 NA COR	DISBRAPLAC LTDA - EPP	05.168.674/0001-13	300,00	UN	129,65	38.895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBEADOR POÇO ARTESIANO - 29 ESTAGIOS - 170MCA	LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	95.876.447/0001-35	1,00	UN	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOTOR 5CV MINIMO - PARA 170MCA - 5M3/HORA MONO F	LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	95.876.447/0001-35	1,00	UN	2.850,00	2.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO RETIRADA/REC BOMBA POÇO ARTESIANO 112M	LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	95.876.447/0001-35	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONJUNTO VALVULA GÁS - P FOGÃO	DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO LTDA - M	13.189.892/0001-62	1,00	UN	42,30	42,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO ESTABILIZADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO OCHOVE LTDA - POTENCIAL	75.690.503/0003-05	13,518	LT	3,699	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	KG	6,10	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	45,00	UN	2,87	129,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA MINIMO 10 LITROS - COM TORNEIRA E PÉS	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	2,00	UN	157,00	314,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GARRAFÃO TERMICO MINIMO 5 LITROS - COM TORNEIRA E PÉS	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	2,00	UN	43,50	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE ENTRE 1,5 E 2,5 LITROS	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	6,00	UNI	51,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	HAVAN AUTO CENTER LTDA	02.386.002/0001-96	28,17	LT	3,5491	99,98

# ESTADO DO PARANÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAZER FOMINHA DE CAÇAMBA	CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	10.744.836/0001-54	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE BADANA, PARABARROS E PARA -CHOQUE DA CAÇAMBA	CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	10.744.836/0001-54	1,00	HRS	386,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE PARA -CHOQUE, BADANA E FOMINHA DA CAÇAMBA	CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	10.744.836/0001-54	1,00	UN	875,00	875,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	10.744.836/0001-54	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	10,00	UN	72,50	725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CRUZETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	173,00	173,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT REPARO TURBINA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REDUTOR VELOCIMETRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT BORRACHA ESTABILIZADORA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANGUEIRA 1/2	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	MT	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TERMINAL DIREÇÃO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME MEMBRO INFERIOR VENOSO	ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃO	07.913.350/0001-98	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOLA 1ª TRASEIRA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UN	156,80	156,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RESISTENCIA 1KWA 220V 15% 1.1/4" - 125mm - marca STEMAC GTA	STEMAC SA GRUPOS GERADORES	92.753.268/0052-62	2,00	UN	172,29	344,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SENSOR POSIÇÃO	BIGGER CAMINHOS LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	2,00	UN	186,98	373,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA	BIGGER CAMINHOS LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	74,09	74,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR	BIGGER CAMINHOS LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	2.143,56	2.143,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO MECANICA	BIGGER CAMINHOS LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	6,90	UN	140,00	966,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVICO DE CIRURGIA CROSS OD	HOSPITAL DE OLHOS DO PARANÁ LTDA	76.104.058/0001-47	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	806.999,00